
Nr 185- Dnia 23 Sierpnia. Środa. Dnia 11 (23) Sierpnia 1876 r.1
Prenumerata „Kurj. Warsz.“ 

wynosi w Warszawie rocznie 
re. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer poj edyńczy w Kanto
rze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od il-tej 

rano do 2-giej po południu.

PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L Zabłockiej. SE
OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

Niedziela: S. Joachima, Ojca N. M. P. 
Poniedziałek: S. Augustyna Biskupa. 
Wtorek: Seięcie S. Jana Chrzciciela.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tern mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
|cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

Dziś: Filipa Beniejusza Wyznawcy. 
Jutro: 8. Bartłomieja: Apostola, 
lwiątek: S. Ludwika Króla.
Sohota: 8. Zefiryna Pap. Męczennika.

1 Długość dnia godzin 14 minut 10. 
Ubyło „ „ 2 „ 37. 

Wschód słońca o godzinie 4 m. 57.
Zachód „_______ „ 7 m. 7.

Adres Redakeji „Kurjera Warszawski

— Najjaśniejszy Pan raczy przybyć z St.- 
Petersburga do Warszawy 18 (30) Sierpnia 
r. b. o godz. 11 wieczorem, pozostawać tu, 19 
(31), 20, 21, 22, 23, 24 i 25 Sierpnia (1, 2, 
3, 4, 5 i 6 Września), a 26 Sierpnia (7 Wrze
śnia) o godz. 10 z rana, wyjechać — przez 
Odessę — do Liwadji.

O czem Ober-Policmajster miasta Warsza
wy t Orszaku Jego Cesarskiej Mości Jeneral- 
Major Wlasow, podaje do wiadomości miesz
kańców miasta. (G. P.)

v — W Nr 174 „Gońca Urzędowego" zamieszczona 
^.została, Najwyżej ratyfikowana konwencja między

narodowa telegraficzna,zawarta wS. Peter sburgu, 10 (22) 
lipca 1875 roku, między Rosją, Niemcami, Austro- 
Węgrami, Belgją, Danją, Hiszpanją, Francją, Grecją, 
Włochami, Niderlandami, Persją, Portugalją, Szwecją 

_i Norwegją,Związkiem Szwajcarskim i Turcją. (D.W.)
— Przez rozkaz w wydziale górnictwa, z 8-go lipca r. b.: 

Studentom: Ignacemu Świętochowskiemu i Andrzejowi Al- 
■ brechtowi, którzy ukończyli ebecnie kurs całkowity nauk 
•j' w instytucie górniczym, na zasadzie § 45 ustawy instytutu 

górniczego, przyznany został stopień inżenjera górniczego, 
z prawem do rangi sekretarza gubernialnegó przy wejściu do 
służby i z przeznaczeniem ich, stosownie do § 46 tej
że ustawy, do służby od 18-go czerwca r b., dla wydosko
nalenia praktycznego, na jeden rok: Ignacego Świętochow
skiego—do rozporządzenia naczelnika okręgu zachodniego w 
Królestwie Polskiem i Andrzeja Albrechta— do rozporządze
nia naczelnika okręgu wschodniego w Królestwie Polskiem.

Mianowany został, zostający w rozporządzeniu pełniący o- 
bowiązki naczelnika górnictwa okręgu wschodniego w Kró
lestwie Polskiem, iużenjer górniczy, sekretarz kolegjalny 
Zglenieki — zawiadujący zakładem górniczym mroczkowskim, 
w tymże okręgu, od 15 maja r. b. (Dz. "W.).

—Y— Jak lat poprzednich tak i w tym niestety ro
ku—-wieści o strasznych klęskach pożaru—holesnem 
po kraju naszym odbijają się echem.

Miasteczka całe jaknp. Chmielnik, obracają się wpo- 
piół, miljony ulatują z dymem, setki rodzin zostają 
bez chleba i dachu, a ogół mieszkańców cóż na to?

Ogół jak zwykle tak i teraz zapewne odczuje niedo
lę pogorzelców i pospieszy z pomccą.

Zazbyt bo zresztą mieliśmy już wiele i wymownych 
dowodów—byśmy o ofiarności ogółu w takich razach 
mieli choć na chwilę wątpić.

Owszem wiemy aż nadto dobrze, że obok klass za
możniejszych wszystkie inne stany: robotnik zarabia
jący ciężko na chleb powszedni, urzędnik liczną obar
czony rodziną, rzemieślnik którego całym majątkiem 
jest skromny warsztat, że wszystko to mówimy wnika
jąc w dolę pogorzelców pospieszy z serdecznem współ
czuciem i wdowim groszem zapiekłe łzy rozpaczy otrzeć 
co najprędzej zapragnie.

Ale czy obok czynów filantropijnych nie zobaczymy 
nic więcej ?

Czy spiesząc nieszczęśliwym z pomocą i ratując ich 
od głodowej śmierci—i dalej jeszcze obojętnie patrzeć 
będziemy jak pożary szarpią i podkopują nasze mienie 
zbiorowe?

Wszak jesteśmy na dorobku i dórobić się chcemy; 
wolnoż nam więc nie imać się środków, któreby ową 
corocznie powtarzającą się klęskę zażegnać i odwrócić 
zdołały?

Ach! te środki—te środki!
Czegóż b nichmie powiedziano już dotąd?:
Tomy całe możnąby Zebrać z tego co w kwestji za

pobiegania pożaróń)/.wypowiedziała już prassa, tak, że 
zdawałoby się nawet, iż wszystko co się teraz dopowie 
zbytecznem już będzie, chociaż co do nas przeciwne
go jesteśmy zdania. Tam gdzie idzie o mienie tysięcy 
rodzin, wołanie o środki ratunku nie powinno milk
nąć dopóty, dopóki rzeczywiście środki te nie ukażą 
Big w czynie, i z tej też wychodząc zasady, choćby- 
śiny o patetycznóść posądzeni być mieli, nie przesta
niemy wołać: nie dajmy się wypalać wsiom i miastecz
kom naszym, nie dozwalajmy by nasza krwawo zdoby
wana praca szła z dymem!

Zdawałoby się że po tylu już i w tak bolesny sposób 
karcących nas naukach, w kwestji zapobiegania poża
rów zrobiono coś przecie, i że robota ta postępuje 
z coraz większą pilnością.

Ha... nie zawadzi może zrobić co do tego pewien o- 
brachunek sumienia.

Zmienić system miasteczkowego budownictwa, bo 
tym tylko sposobem miasta nasze od całopalenia u- 
chronić się mogą, bo to jest jedeu z najważniejszych 
środków zaradczych. Taką radę dawano od chwili jak 
pożary poczęły się upowszechniać i czy rada ta wysłu
chaną została?

Niestety, jak dawniej tak i teraz i to wszędzie pra
wie domy po miasteczkach budują się tak, jakby u-' 
myślnie w celu ułatwienia pożaru.

Te same klety drewniane stając w ścieśnionych sze
regach, zdają się wyczekiwać jedynie, zatlenia się od 
pierwszej lepszej iskierki.

Ale idźmy dalej.
Zwrócić baczniejszą uwagę na ubezpieczającą się po 

miasteczkach ludność zwłaszcza żydowską, zapobiedz 
niecnym spekulacjom, jakich przecież liczne już wi
dzieliśmy dowody.

Oto drugi ze środków zapobiegawczych jakie w swo
im czasie proponowano; środek zdaje się dość prakty
czny i nie wymagający nadzwyczajnych zachodów, a 
jednakże cóż się z nim stało?

Jak wiele innych, pochwalono i... złożono ad acta.
Niepodobna wyliczać nam wielu innych, mniej 

lub więcej skutecznych antidodów, jakie przeciw sze
rzeniu się pożarów zalecane już były; ale trudno nie
mniej, nie zapytać, jak też stanęła sprawa organizowa
nia prowincjonalnych straży ochotniczych i utrzymy
wania w porządku narzędzi ogniowych?

Bo jeżeli wszelkie inne środki mogły nie dać się tak 
na razie wprowadzić w życie, toć przynajmniej te, któ
rych przykłady istnieją już w praktyce upowszechniać 
się winny.

W miasteczkach, które na uorganizowanie miejsco
wych straży ochotniczych zdobyły się przecie, okazały 
się już wymowne dowody, że klęska pożaru, na wypa
dek takowego, nigdy nie zdołała się rozszerzyć do ca
łego miasta, że straż tłumiąc ogień w pierwszej chwili 
stanowczo i zawsze przeszkadzała temu; czyli, że po
żytek istniejących ochotniczych straży ogniowych, sam 
już za sobą najwyraźniej przemówił. A jednakże czy 
pomogło to wiele? Czy dużo owych tyle pożądanych 
instytucji przybyło do tej pory?

Niestety te, które są, na palcach policzyć sie dadzą, 
o tworzeniu zaś nowych nic jakoś nie słychać. *’

Wprawdzie mamy miasta jak np. Siedlce, które po 
wielu latach i po wielu dotkliwych klęskach ogniowych 
zdobyły się nareszcie na projekta ustawy—straży, ale 
projekta te leżą sobie już lata całe a straży jak nie 
było tak nie ma.

Doprawdy jest to apatja tak dziwna, że nad wy
tłumaczeniem jej próżno^ ktokolwiek chciałby łamać 
głowę.

Ale żeby apatyczne to traktowanie interesów ogól
nych, tak uparcie w swych kleszczach nas trzymało 
jak to w kwestji tworzenia straży ogniowych, zbyt wi- 
docznem się staje, tego nikt nawet z najlepiej 
znających charakterystyczne lenistwo nasze, nie chciał
by na serjo przypuścić.

Jakto?! więc nawet te miasta które już pożar po ra
zy parę w perzynę zamieniał, których mieszkańcy do
tychczas jeszcze straszliwe pogorzeli skutki nie 
tylko pamiętają ale czują dotkliwie, nawet te mówimy 
miasta, na utworzenie instytucji niezbędnej tak dobrze 
jak kawałek chleba i dachu nie są wstanie się zdobyć?

Więc apatja względem interesu własnego, tak silnie 
w życie partykularzy naszych się wrosła, że nawet tak 
straszne przykłady klęsk jakie od lat paru ciągle biją 
nas w oczy, nie mają dość siły do wywołania jakich
kolwiek środków obrony? Lecz co tu mówić o stra
żach ogniowych, kiedy i stan narzędzi ogniowych wszę
dzie jeszcze w rażącem jest zaniedbaniu!

Przepisy z roku 1810 które dzisiaj w całej jeszcze 
obowiązują mocy, zalecają nietylko aby w każdem 
miasteczku odpowiednia ilość narzędzi rzeczonych by
ła zawsze w porządku, ale nadto aby odbywały się z ta
ko wemi perjodyczne próby.

_ Próby zdarzają się co prawda; ale wtedy dopiero, gdy 
niszczący żywioł grozi już całeinu miastu. Wtedy to 
dopiero wydobywają się z kątów porozbijane boczki, 
pogruchotane sikawki i t. p. i wtedy dopiero okazuje 
się, że miasto wraź z dobytkiem tysięcy rodzin, trzeba 

oddać na pastwę płomieni, bo go nie ma czem bronić, 
Teraz, jak już wspomnieliśmy, klęska pożarów po
czyna się odnawiać.

Mieszkańcy więc miasteczek! i mieszkańcy wsi na
szych! Nie odwlekajcie dłużej sprawy, która do sercA 
i rozsądku waszego, całym szeregiem klęsk dotych
czasowych, kołataćby powinna.

Organizujcie z możliwym pośpiechem straże ognio
we, bo nie wiecie dziś, co was jutro czeka.

Niemożność, okoliczności i t. p. tłómaczyć was nie 
mogą, bo jeżeli straże są już w kilku lub kilkunastii 
drobnych nawet miasteczkach, to nic zapewne nie prze
szkadza powstać im wszędzie.

Ile miast, tyle straży "być winno!
A jeżeli nie możecie zdobyć się odrazu na straże, to 

zlitujcie się cni obywatele i przezacne municypalności 
miejskie! zlitujcie się i weźcie nędzny stan narzędzi 
ogniowych w gorliwszą opiekę.

Bo bolesnem jest patrzeć na systematyczne niszcze
nie krajowego bogactwa; wtedy kiedy raczej do pomna
żania bogactwa togo wszelkiemi sposobami dążyć nam 
trzeba. ___

Wiadomości miejscowe.
= Wskutek powtarzających się kilkakrotnie wy

padków defraudacji okowity nad granicą, wydelego
wało ministerjum skarbu kilku urzędników celnych 
z Petersburga, którzy na miejscu zbierać mają ścisłe 
i dokładne wiadomości w tej materji i zbadać ją grun- 
townie.
= W wyższych sferach administracyjnych rozpatry

wane są postanowienia i przepisy dotyczące przysięg
łych adwokatów i stosunku ich do osób powierzających 
im swoje interesa. Odpowiedzialność przysięgłych ad
wokatów za naruszenie obowiązujących ich przepisów 
ma być obostrzoną, i zmienione same warunki wstępo
wania rzeczonych adwokatów do służby. Oprócz tego 
jak słychać pomocnicy przysięgłych adwokatów mają 
mieć sobie nadaną większą samodzielność.

— Trwający dotychczas zastój handlowy, podtrzy
mywany nadto ospałą ze swej natury porą letnią, ustę
pować poczyna miejsca pewnemu ożywieniu w kilku 
ważnych zakresach nowej działalności handlowej 
i przemysłowej.. Na targach ruch więcej ożywiony, na 
giełdzieznaczniejsze tranzakcje, otrzymywanie gotów- 
ki z mniejszemi połączone trudnościami: oto najwybi
tniejsze objawy poprawiającego się dziś stanu rzeczy. 
Za parę tygodni poprawa ta widzieć się będzie we wszyst
kich prawie zakresach naszej frazy ekonomicznej. 
Wówczas, zaznaczając tę zmianę, wymotywujemy ró
żnicę, jaka w ustroju ekonomicznym rynku naszego 
silnemi odbiła się barwami.

— Nie wszystkie listy zagraniczne opłacać mają 
8 kop. za 15 gramów wagi listu. Jak bowiem świeże 
ogłoszenie departamentu poczt przekonywa, listy adre
sowane na wyspy Newfondland (przez Anglję) opłacać 
należy po 12 kop. za każde 15 gramów.

= Dziś już zawrzało życie w murach szkolnych. 
Młodzież płci obojej przybyła z wakacji letnich i przy- 
w dziawszy na się mundurki i mundury, zasiadła na ła
wach dla kontynuowania swej nauki w szkołach. Wy
kład nauk w wyższych zakładach naukowych w War
szawie rozpocznie się dopiero po dniu 1 września r. b.

= Wozy naładowane cegłami, rozsypują znaczną 
ilość pyłu ceglanego, który za lada wietrzykiem staje 
się bardzo dotkliwym dla naszych oczu, płuc i odzieży.

Przypuśćmy, że to rzecz nieunikniona. '
Ale dla czego próżne fury wracając do cegielni jesz

cze większe tumany pyłu pozostałego na deskach, rzu
cają w twarz przechodniom? Pędząc one kłusem, 
w skutek czego od podrygów fury po bruku, tworzy 
się nad nią gęsty tuman czerwonego kurzu.

Toż samo stosuje się i do fur po wapnie. Pył ten 
jest jeszcze szkodliwy.

Czy nienależałoby po złożeniu cegieł lub wapna 
przy budujących się domach zmiatać pył z fur i skra* 
piać je wodą?

Byłaby to mała fatyga dla furmanów, a wielka ko
rzyść dla publiki.

— Damski komitet Warszawskiego oddziału Towa
rzystwa Czerwonego Krzyża, podaje do publiczmei, 
wiadomości’że w niedzielę dnia 27-go sierpnia 187/6 i ■. 
odbędzie się w Aleksandrowskim parku na Prąd? ,e
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wielka publiczna zabawa na korzyść Słowian półwy
spu Bałkańskiego. W zabawie przyjmą udział: woj
skowa muzyka i chóry śpiewaków. Na zakończenie 
spalony będzie fajerwerk. Zabawa rozpocznie się 
o godzinie 4-tej po południu; bilet wejścia 10 kop.

— „Kurjer Warszawski" jak i każde inne ludzkie 
stworzenie jest omylnym! Zbłądził więc zapowiadając 
„Jotę" na czwartek, podczas gdy onazpo za mgły prób 
dziś już się wyłoni. Tak zapowiada rumieniący się na 
marach teatru afisz.

— Sala teatralna w zabudowaniach Warszawskiego 
Tow. Dobroczynności jest obecnie odnawianą; przed
stawienia amatorskierozpoczną się w zwykłym sezonie. 
Amatorom rozdano już podobno role.
= Zgliszcza Chmielnika dymiły się jeszcze w nie

dzielę. Zgłodniała rzesza pogorzelców spożywa bo- 
chennki chleba dowożone przez obywateli z oko
licy. Widok ruin i tułających wśród nich ludzi 
wzrusza i sprawia niewymowną boleść. Wsparcia po
trzebuje najmniej dwa tysiące osób! Podług przypusz
czalnego obliczenia straty w budynkach wynoszą prze
szło 150,000 rs., w ruchomościach zaś nad 70,000. 
Główny Naczelnik Kraju hr. Kotzebue, wyznaczył 
■wsparcia dla pogorzelców.

= Warszawa zabudowywa się niezmiernie szybko. 
Na każdej z większych ulic naszego miasta rusztowa
nie zagradzające chodnik przechodniom dowodzi, że 
miejsce szpecące obecnie ulicę, zajętem zostanie przez 
gmach wspaniały zdobiący miasto. Nawiasowo doda
my że zbyt późne rozpoczynanie robót budowlanych, 
wychodzące na złe właścicielom, przynosi prawdziwą 
■krzywdę miastu, które i późną jesienią nawet nie ma 
.swobodnych trotoarów i przejść na ulicach.

Mówiąc o budowlach, chcielibyśmy w tern miejscu 
spytać,' co się zrobiło z wielkim projektem, który 
przepisywał otwarcie olbrzymiego kwadratu, którego 
jednym bokiem miał być plac Warecki, drugim ulica 
Szpitalna, trzecim ulica Przeskok, a czwartym ulica 
Zgoda. Kwadrat ten miał mieścić plac miejski, za
budowany z paru stron domami. Zapewne urzeczy
wistnienie tego projektu jest w ścisłym związku z pro
jektem przeniesienia Szpitala Dzieciątka Jezus do 
gruntu folwarku Święto-Krzyzkiego po za alejami Je
rozolimskiemu W każdym razie, jakkolwiek odległem 

-bvłobv wykonanie tych myśli, z tern wszystkiem po
winny one objawiać się czemkolwiek. Przywykliśmy 
•do tak odległych projektów, o które na kilka lat przed 
ich urzeczywistnieniem staczamy bój prawdziwy, że 
doprawdy dziwić się przychodzi dla czego w tym 
przedmiocie żadnej jeszcze me było dyskussji? Czyżby 
był on pozbawionym tego znaczenia, jak wiele innych 
projektów? odu odpugtu w dniu 8.g0 września w Czę

stochowie przypadającego, dyrekcja drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej wysyła zwyczajem lat ze
szłych W przeddzień odpustu pociąg nadzwyczajny, 
z powozami klass II, III i IV. □ i n- i

= Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk
nych (obok kościoła Anny) przybyły następujące 
obrazy: Baszczyńskiego Bolesława „Dwa Widokizoko- 
liev Sorento" i „Powrót z maskarady " E. Dukszyn- 
skie.i Portret dziecięcia," A. Grabowskiego, dwa por- 
trptv ” Damy" i „Artysty dramatycznego Rychtera," 
Balukiewicza „Portret mężczyzny."

— jutro o godzinie 6-ej po południu w gmachu 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności półrocz
ne posiedzenie Stowarzyszenia Spożywczego „Mei-

Pewien czeladnik blacharski — pono nieco pod- 
elmuelon wracał wczoraj wraz ze swym bratem z uro
czej Saskiej Kępy. Było to po godzinie drugiej po 

F Emilian B., takie bowiem nazwisko owego czeladni
ka stanąwszy na moście żelaznym, począł próbować 
swej siły w rękach, opierając się i podnosząc na ba- 
ljeRazhi drugi sztuka się udaje-w tern nagle traci 
B., równowagę, przechyla się po za barjerę i spada 
w czarną Wisły otchłań!.. .

Szczęściem spada on na mieliznę i doznaje tylko po
tłuczenia, czując prżytem zwichnięcie lewej nogi!

Niewczesnego akróbatę odesłano do szpitala.
— Trzy oddziały straży ogniowej udały się dziś ra

no no godzinie ósmej na ulicę Burakowską, leżącą za 
rogatkami Powązkowskiemu Zapłonął tam w kosza- 
rach pułku czernigowskiego skład mundurów, brom 
i amunicji. Niebezpieczeństwo było groźne, lecz dziel
ny udział straży' stłumił rychło płomienie. Magazyn 
uległ spaleniu, w części zaś rozebraniu,

;= Dnia 18 i 19 września r. b. odbywać się będzie 
wyprzedaż drzewa z lasów rządowych Kawencźyn,ZąK- 
ki, Chorowa góra, Czerwona, Dombrowa, pipka i Ćiss. 
W ogóle przeznaczono tu na sprzedaż drzewa za rs. 
11096.

Na drągiem przedstawieniu „Emigracji chłop
skiej" w Tivoli wszystkie miejsca były zajęte. Na dal

sze przedstawienia czynią się liczne zamówienia. Za
równo jak i na pierwszej reprezentacji wywoływano 
autora.' Jeden z artystów grających wczoraj w tej 
sztuce został raniony, a to wskutek wystrzału z brom 
starej zardzewiałej. . .

— Kalendarz ludowy wychodzący w kolei lat 7miu, 
wyjdzie także i na rok 1877. Druk rozpoczętym już 
został. Wśród skąpej liczby dziełek wydawanych dla 
ludu naszego, tanie bo (kop. 15) wydawnictwo, speł
niając w niejednym zakątku cały zapas umysłowego 
zajęcia, ma rację bytu i godne jest rozpowszechnienia.

— Onegdaj niezwykły zgiełk i rwetes panował na 
ulicy Twardej. Urządzano obławę na rzezimieszka, 
który się stróżom bezpieczeństwa wymykał, a każdego, 
kto się doń zbliżył, rzucał jak piłkę na ziemię. Wre
szcie przy pomocy widzów zdołano ująć atletę i zapro
wadzić do zaciemnionego miejsca.

= Oto co nam powiedział w tych dniach jeden 
z poczciwych emerytów:

Gdybyś bratku zebrał wszystkie książki, korespon
dencje, oraz różnorodne artykuły dziennikarskie, któ
re Kraszewski w życiu swem napisał i ułożył to w pira
midę, ręczę ci że ta równałaby się kolumnie króla 
Zygmunta!

Możeby kto stanął do zakładu?
— Otrzymali pozwolenie na budowę domów w War

szawie następujący obywatele:
PP. August Markert na ulicy Młynarskiej pod Nr 

3106a na drewniany frontowy l-o piętrowy domek;
Izrael Kadishon na Gęsiej pod Nr 2294 na 2-u pię

trową kamienicę;
Szenklejd na ulicy Stawki pod Nr 2171c na l-o 

piętrowy drewniany z frotern domek;
Bewenze na Pięknej pod Nr 1758c na l-o piętrową 

kamienicę;
Popławski na Wareckiej pod Nr 1357 na 3-ch pię

trową kamienicę o 3-ch podobnych oficynach z sutery- 
nami i oddzielną przy każdem mieszkaniu kloaką;

Niedźwiecki na Pańskiej pod Nr 1180 na 2-u pię
trową kamienicę i trzy jednopiętrowe drewniane ofi
cyny;

Kondratowicz na Buckiej pod Nr 1147/8 na l-o 
piętrowy drewniany domek.

= W przejeździe na jednej ze stacji drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej, zauważyliśmy, że restaura
tor tamtejszy ma głos bardzo donośny a pamięć krótką, 
do tego stopnia, że zapomina jak posługaczom na imię 
i dopiero musi zgadywać, a myląc się daje im takie 
imiona jakich nawet w Słownikach Polkich trudno 
znaleść....

— W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
przybyło chorych 43; wyzdrowiało 27, umarło 6, pozo 
ssało 1306 t. j. mężczyzn 620, kobiet 686, z nich w 
szpitalu starozakonnych mężczyzn 114, kobiet 89.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
M. II. rs. 1 dla pogorzelców i rs. 1 dla Serbów, kop. 
50 na osady Rolne składa Leon T. jako zakład wygra
ny od P. D.

— Brzytwę znalezioną d. 21 b. m. na Żabiej ulicy, za 
udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego.

— Donoszą z Moskwy do „Birż. Wied.", że w mie
ście tem w jesieni nastąpi otwarcie szkoły żeńskiej fel- 
czerskiej, zakładającej się przy bractwie św. równej 
apostołom Marji. Zadaniem jej będzie dostarczać fel- 
czerek i sióstr Czerwonego Krzyża.

— W Rydze, dnia 15-go b. m. nastąpiło otwarcie 
zjazdu leśników, uorganizowanego przez Ruskie To
warzystwo Leśnicze. Zjazd ma na celu przedsięwzię
cie wszelkich środków, jakie wydają się koniecznemi 
dla zabezpieczenia lasów niemiłosiernie i nieekono
micznie trzebionych. Osób zebrało się dosyć, choć 
przepełnienia niema. Z Królestwa przybyli do Rygi: 
jeden z professorów Nowo-Aleksandryjskiego Instytu
tu, komisarz lasów rządowych gubernji Łomżyńskiej 
i rewizor leśny gub. Suwalskiej.

— W Czernigowie zdarzył się fatalny wypadek nie
ostrożności. Syn wdowy Szylkiewicz, mały chłopak, 
wyjął z torebki mieszkającego u nich jegomości re
wolwer j prosił swą 16-sto-letnią siostrę, aby z niego 
wystrzeliła. V/ mniemaniu, że pistolet nienabity, 
zresztą nie mając wyobrażenia o sposobie strzelania, 
dziewczynka poczęła mierzyć wprost siebie. Matka 
Z.aś dodając jej odwagi, wołała: „no — strzelaj-że!" 
Dziewczyna — bąwiąc się bronią, mimowoli trąciła 
silnie] w zapał — strzał się rozległ i kula uwięz.łą 
W brzuchu matki. W skutek bezzwłocznej pomocy 
lekarskiej fcąlę wydobyto, i podobno nieszczęśliwa ma 
się lepiej. Wszakże mimowolna sprawczyni nip o |e? 
dwie śmierci własnej matki, w 'skutek strasznego 
yystrząśnienia umysłu, zachorowała niebezpiecznie.

— W m, ffiarcą r. b., długość dróg żelaznych W Ce? 
sarstwie (z wyjątki®# Finlandji), wyposiłą 17,658 
wiorst a w porównaniu z m. marcem p. z. 652 wiorst wię
cej. W tymże miesiącu dochód z ęjrijg żelazny cp wy
nosił 10,439,371 rubli, w tymże czasie w r. 1875 było 

więcej o 1,970,940 rubli. Od stycznia do marca r. b. 
było dochodu 30,628,013 rubli; w tymże czasie 1875 I 
roku, 32,250,643, a zatem w r. b. mniej o 2,622,629 rs. |

t Dnia 25 b. m., t. j. w piątek, jako w dniu imienin 
ś. p. Radcy Stanu Ludwika Lisowskiego, b. Naczelni
ka Intendentury Wileńskiego Wojennego Okręgu, od
będzie się za duszę tegoż Nabożeństwo żałobne w ko
ściele Śgo Krzyża, o godzinie lOej z rana; na które I 
Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego zaprasza się. i 

t W dniu 25 b. m., t. j. w piątek, o godzinie 9ej 
z rana, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy I 
Miodowej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę 
ś. p. Ludwika Dzwonkowskiego, na które brat i siostra 
nieboszczyka zapraszają Krewnych i Znajomych.

t W dniu 25 sierpnia to jest w piątek o godzinie 10 
rano w kościele metropolitalnym Ś-go Jana, jako 
w dniu imienin ś. p. Ludwika Gravin, Profesora Gimna
zjum, zmarłego 11 tego miesiąca w mieście Chersonie : 
odbędzie się żałobna Wotywa w kaplicy Pana Jezusa, 
na którą stroskana siostra życzliwych zaprasza. |

f W dniu 25 b. m. i r. o godzinie 9-tej z rana odbę
dzie się Msza Ś-ta za duszę ś. p. Ludwiki z Rosów 
Feist w kaplicy Warszawskiego Szpitala dla dzieci 
przy ulicy Aleksandrja Nr. 23, na którą rodzinę zmar- ; 
łej zaprasza się. —14,340—

t Joanna Suska, zmarła 21 b. m., w wieku lat 61. 
Krewni i Znajomi zapraszają na Nabożeństwo w d. 24 
b. m., o godzinie Hej, a wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz Powązkowski, z kościoła WW. Świętych, q 
godzinie 6ej po południu., —14,399—

t Ś. p. Józef Przystański, przeżywszy lat 23, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramenta
mi, zakończył życie w dniu 22 b. m. Pozostali Krewni 
zapraszają Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na ża-| 
łobne Nabożeństwo w dniu 24 i 25 b. m., o godz. lOej! 
z rana, w dolnym kościele Śgo Krzyża odbyć się mają-| 
ce, jak również na eksportację zwłok z tegoż kościoła' 
w dniu 25 b. m., t. j. w piątek, o godzinie 5ej po po-i 
łudniu, na cmentarz Powązkowski. —14,398—!

■f Ś. p. Franciszka Sierakowska, Panna, przeżywszy 
lat 77, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeniosła się do 
wieczności 22 sierpnia r. b. Zaprasza, się Krewnych 
i Przyjaciół na eksportację z kościoła Ś-go Krzyża we 
czwartek 24 b. m. o godzinie 3 z południa na cmen
tarz Powązkowski. , —14401—

t Ś. p. Kocio Celiński, w dniu 22 b. m. przeżywszy 
rok i miesięcy pięć powiększył grono Aniołów, stroska
ni rodzice zapraszają: Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych na eksportację zwłok z kościoła Ś-go Krzyża na 
cmentarz Powązkowski w dniu 24 b. m. to jest we 
czwartek o godzinia 5-tej po południu odbyć się 
maj ącą. —14394—'

Wiadomości Polityczne.
Turcy rozpoczęli działania zaczepne na dolinę Mo

rawy od strony południowej. D. 19 b. m. dwa ich od
działy: jeden z korpusu Achmed-Ejuba, któiy zdobycia 
Gurgusowacu dokonał, drugi pod wodzą Ali-Seiba 
z Niszu działając na linji rozciągniętej od Supowaczu 
do Derwentu, napadły na stanowiska serbskie (Supo- 
wacz-Goleśnica Teśnica) i wszczęły bój bardzo zacięty 
Buletyn serbski wspomina o przypuszczaniu przez Tur-* ■ 
ków ustawicznego ataku od godziny 4ej z rana do 3ej I 
po południu; poczem gdy Serbom przybyły posiłki 
zAleksinaczu przyjęli oni sami postawę zaczepną ii 
wygnali Turków z terrytorium serbskiego ścigając ichj 
daleko poza linję graniczną. Ściganie aż do samegoT 
Niszu, o jakiem donosi jeden z korrespondentów wie-i 
deńskich, jest niomożliwem i buletyn serbski wcale o 
Niszu nie mówi.

Turcy ponowili napad w dniu następnym 20 b. m. 
Tu znowu mamy buletyn serbski donoszący o zwycięż- 
kiem trzymaniu się Serbów przez dzień "cały. Mylnie 
wczoraj w naszych depeszach telegraficznych wydru
kowano, że zostali zwyciężeni. Przeciwnie telegraf „For. 
Bureau" najwyraźniej opiewają: Die Serben blieben- 
Sięger. Turków miało być w boju tego dnia już nie 20 
ale 40 tysięcy i pomimo to Serbów złamać nie mogli. 
Takie są depesze serbskie.

Urzędowa depesza turecka z Konstantynopola d. 201 
b. m., a zatem po pierwszym dniu walki wysłana, w od
mieniłem świetle przedstawia wyniki rozprawy, o któ-1 
rej mowa. Według tej depeszy Turcy zajęli pozycje, 
które uważane są za khion do Aleksinaczu. Zdobycie | 
tych pozyęyj ubliżyło Turków o kilka strzałów arma; | 
tnich do Aleksinaczu. Jest to według dzisiejszej skali 
odległość bardzo wielką i Turcy sami przyznają, że nie
wiele przeciwko Aleksinaezowi dokazali, gdy sio jia| 
„owe kilka strzałów armatnich" powołują.

Możnaby pogodzić sprzeczność międzv buletynaffli ’ 
tureckie®! i serbskiemi w tai sposób: żeby w ogóle n# 
całej linii uważać atak ’Turków za bezskuteczny, a tylko 
na jednym punkcie powodzeniem uwieńczony. Powo
żenie to zamknęłoby się w granicach bardzo skrom
nych: opanowania jakiegoś stanowiska warownego pH 
Supowaczem, który istotnie o kilka strzałów arma-l
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nich od Aleksinaczu leży. Przy takiem rozpisy
waniu zawiłości znalazłoby się miejsce i na posuniecie 

I sie Serbów za Turkami aż na terrytorjum tureckie i na 
zabranie Serbom przez Tiu-ków jednego działa, o czem 

i wspomina depesza stambulska.
Korrespondent „Presse" wiedeńskiej z Białogrodu 

I lonosi, że jednocześnie z napadem na granicę połu- 
Iniowa odbyły się walki na widowniach zajmowanych 

I irzez armie Czolaka Anticza i Horwatowieża. Czolak 
I \nticz miał znowu walczyć pod Klissiirą, Horwatowicz 
| nod Ban ją. Wiadomości o rozprawach tych w dzienni- 
' Lach ostatniej poczty jeszcze nie znajdujemy.

Tenże sam korrespondent otrzymał wiadomość, że 
generał Czernajew wysłał do Białogrodu gońca, po 
przybyciu którego zwołano radę ministrów, rada trwa
ła pięć godzin, poczem gońca napowrót odprawiono, 

i Tajemniczy ten goniec, jeżeli fakt nie jest zmyślo
nym, musiał przywieźć ze sobą jakieś bardzo ważne 

r depesze. , . , ,
Wszystko się w Białogrodzie do pokoju kłom — do 

t pokoju zaszczytnego, a przynajmniej nieupakarzają- 
E cego. Ks. Milan przyjmując Reputację miejską Biało- 
I grodu o pokoju z nią rozmawiał. Deputacja oświad

czyła księciu, że obywatele chcą raczej walki do upa- 
j dłego niż pokoju, któryby zhańbił Serbię. Jeżeli więc 
I pokój nie będzie hańbiącym, to i obywatele nie będą 

mieli powodu go odrzucać. Walki dotychczasowe o ty
le strat już przyprawiły szlachetny naród a widoki 
uśmiechnięcia się losów wojennych tak są małe, że 
najlepszym przyjacielem Serbii jest ten, kto jej pokój 
doradza. „Allg. Ztg.“ donosi, że jedno z wielkich mo
carstw składając Księciu powinszowania z powodu 
narodzenia się mu syna dołączyło do nich życzenie po- 
koj'u. Wszystkie mocarstwa działające — a inicjatywę 
podjęła tu Anglia — dwukrotnie już przez konsulów 
swoich w Białogrodzie przedstawiły Księciu potrzebę 
zawarcia pokoju. Sam p. Risticz, rozum kierujący całą 
dzisiejszą wojną (p. Stefcza Michajłowicz jest jej ser
cem) jeszcze się może na stronę pokoju nie przechylił, 
ale już się tak uparcie jak dotąd wojny nie trzyma. 
Książe Milan odbył z nim długą naradę w d. 20 b. m. 
wKonaku i następnie osobiście udał się do niego 
i również długo się naradzał. Najbliższym prawdy jest 
domysł, że przedmiotem rozmów był pokoj doradzany 
przez Europę. ■ , .

Warunki pokojowe nie dotychczas wiadome.
W żaden sposób nie możemy dać wiary temu, ażeby 
Turcja wystąpiła z warunkami, które „J. des Debats“ 
przyjął był za dobrą monetę. Safet-pasza naraziłby 
sie tylko na śmieszność, gdyby dyplomatom zapropo
nował zburzenie fortec, strącenie ks. Milana i t. p. 
niedorzeczności. Najprawdopodobniej Turcja wyma
gać tylko będzie kontrybucji wojennej, jakiego drob
nego tryumfu dla sw'ego wojska, oraz utrzymywania 
w Białogrodzie komissarza nadzwyczajnego, któryby 
nie miał charakteru posła. Są to tylko warunki do
myślne, istotnych nikt nie zna.

W wykazie sił tureckich ogłaszanym przez wszyst
kie dzienniki bez względu na barwę polityczną — Ach- 
med Ejub występuje z 58,000 piechoty, 17 szwadrona
mi jazdy i 112 działami. Osman dowodzi 12,000 pie
choty, 6 szwadronami jazdy, — ma 4 baterje dział. 

, korpus konsystujący na około Niszu ma 15,000 ludzi 
i wszelkiej broni. Ogółem pod rozkazami swemi ma 

Abdul-Kerym dla działania na dolinę Morawy 100,000 
ludzi. Wiadomość ta nie jest urzędową.

I Serbowie mają nad Morawą 79,000 do 80,000 lu- 
!dzi Taką cyfrę podał był p. Risticz. Dziś okazuje 

się’ ona dość wiarogodną, skutkiem tego, że armie 
Dryńska i Ibarska zmalały każda do 15,000 tysięcy 
ludzi. W ten sposób na ogół sił serbskich czynnych 
przeciwko Turkom otrzymujemy 110,000. Liczba ta 
zasługuje na wiarę.

Ost. Wiad. — „Gazeta Sdązka“ otrzymuje depeszę 
prywatną o nowym wybuchu powstania w Bulgarji. Za 
widownię dlań służą stoki Bałkanów około Tirnawy. 
W jednej tylko miejscowości stoi 3,000 powstańców, 

is ’Wojska Tureckie z Ruszczuku i Sortowa wysłano..
Prywatne doniesienia mówią o nadejściu do Biało

grodu w dniu 19 b. m. jedenastu skrzyń z dukatami. 
Liczbę tych dukatów na milion ustanawiają. Według 

I innnych doniesień ma być wszystkiego tylko 2 miliony 
I talarów. . .
| Kupcy moskiewscy skłaniają się do udzielenia Serbii 

pożyczki w wysokości 12 milionów franków.
Depesza ze źródła tureckiego z Dubrownika przy

znali? że Turcy w ostatniej rozprawie pomiędzy Medu- 
nem i' ppdgorycą dwa razy większe ponieśli straty, niż 
CZDniaS22-gd sierpnia miała się odbyć w Wiedniu na

rada ministrów pyzedlitawskich z węgierskiemi dla 
przyprowadzenia do skutku ugody, polityczno-skarbo
wej między Węgrami i Przędli tftWią na nadchodzące 
dziesięciolecie. , , „ ,

Porta wydała jak najsurowsze rozkazy wielko-rząd- 
cy Pryzreudzkieinu, Fekimowi paszy, aby powściągał 
wszelkie czyny- gwałtu, jakichby się baszybuzukt

— 3 —

i w ogóle muzułmanie na ludności chrześcijańskiej do
puszczać chcieli. Widać z tego zakazu, że nadużycia 
musiały się już wydarzyć. Doniesienie wszakże „Cour- 
rier de France11 o wyrżnięciu 2,500 chrześcijan, okazu
je się mylnem.

Walka pod Supowaczem trwała jeszcze w dniu 21 
b. m. W dniu poprzednim rozprawiano się bez rezul
tatu. Abdul-Kerym ściągnął posiłki z nad Timoka.

Moratorium (zwłoka w wypłacie długów) zarówno 
względem wierzytelności krajowych jak i zagranicz
nych została przedłużoną jeszcze na 3 miesiące przez 
rząd serbski. Kupcy białogrodzcy jednak płacą do
browolnie, to co od nich dla zagranicy przypada —nic 
chcąc utracić kredytu.

Ministrowie francuzcy Marcere (sprawy wewnętrz
ne) i Christophle (roboty publiczne) dnia 20 b. m. zje
chali do rodzinnego miasteczka Domfront. Przyjmo
wano ich z wielkim zapałem. Mowy ich miały cha
rakter silnie republikański. r

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomos'ei.
Petersburg, 22-go.—Organizacja komitetów wspar

cia Serbów rozpościera się teraz coraz bardziej po 
prowincjach rossyjskich.

Nisz, 20-go.—(Z urzędowego źródła tureckiego). — 
Turcy zadali zupełną klęskę Serbom. Wojsko ich ze
brane w górach pod Aleksinaczem, zostało na głowę 
pobiłem, a Turcy zdobyli stanowiska przez nich zaj
mowane oraz fortyfikacje. Straty Serbów są bardzo 
'wielkie.

Konstantynopol, 21-go. — Sekretarz poselstwa an
gielskiego Baring, który był wysłany do Bulgarji dla 
zbadania faktów odnoszących się do rzezi, wrócił 
stamtąd. Niewiadomo co z sobą przyniósł. Generał 
angielski Kembell, zostający przy tutejszem posel
stwie, wyjechał do armii tureckiej do Niszu; admirał 
zaś angielski Drummond dowodzący flotą w zatoce 
Besika, wrócił tamże.

Petersburg 20-go sierpnia. — Z powodu urodzin 
Cesarza Franciszka-Józefa, wymieniono depesze bar
dzo przyjazne między dworami petersburskim i wie
deńskim, które stwierdziły serdeczne stosunki między 
obu monarchami.

TELEGRAMY.
Warszawa dnia 23-go sierpnia.

Bialogród 22-go. — (Wiadomość urzędowa). Telegram 
urzędowy z Konstantynopola jest mylny gdyż Turkom 
pomimo trzydniowej walki i siły 40000 ludzi nie 
udało się im nawet zbliżyć pod obronne mury Aleksi- 
naczu.

Bruksella 22-go. — Do „Norda" donoszą z Wiednia 
pod datą 21 b. m. Można według wszystkich danych 
mieć nadzieję, że jakikolwiek obrót wezmą walki to
czące się na południu Serbii, pośrednictwo ofiarowane 
w Białogrodzie zostanie przyjętem, pomimo powzięte
go i ogłoszonego postanowienia prowadzenia wojny do 
upadłego.

Wiedeń 22-go.—Z Niżu podają wiadomość urzędo
wą: W górach Aleksinaczu skoncentrowane wojska 
Serbskie zostały zupełnie pobite, straciwszy swe stano
wiska i oszańcowania. Straty Serbów są znaczne.

Berlin 22-go. — Wczoraj po zatwierdzeniu przez 
Sułtana, wykonano degradację tureckich oficerów 
W Salonikach. Jutro przedsięweźmie admirał Batsch 
ze swoją flotą na okręcie „Cesarz Niemiec,“ drogę 
z powrotem. Wczorajszej degradacji tureckich ofice
rów w Salonikach i salutowaniu niemieckich i francuz- 
kich flag, byli obecni konsul niemiecki i francuzki, 
jakoteż przedstawiciele stojących pod Salonikami ob
cych okrętów wojennych, gubernator turecki, kilku 
konsulów i oddział wojsk tureckich.

Bialogród 22-go (urzędowe). — Armia serbska pod 
dowództwem Horwatowicza zajęła wczoraj Kniażewacz 
(Gurgusowac) i osadziła stanowiska Tresibaba.

Konstantynopol 22-go.—Sekretarz poselstwa Wiel- 
ko-brytańskiego Baring powrócił z Bulgarji. Generał 
Angielski Kembell opuścił Nisz, Drummond powrócił 
do floty w Zatoce Bezika.

Zemlin 22-go.— (urzędowe). Walka trwa bez u- 
stanku na przestrzeni od Niszu do Aleksinaczu. Wczo
raj o godzinie 4-tej z rana wojska (serbskie) napadły 
na Turków. Po gwałtownej walce wyparto ich o 2 
kilometry w tył w dolinę. Morawy. Turcy gromadzą 
ze wszystkich stron jak największe siły przeciwko 
Aleksinaczowi. Jakkolwiek Turcy posiadali przewa
gę liczebną, Serbowie górą, odznaczyły się szczegól
niej: batalion ochotników księżnej Natalii pod wodzą 
Kapnera, oraz brygada Aleksipącką.

Wiedeń 23-go, „Pol. Cor." donosi: Według wia
domości z Białogrodu ma dziś albo jutro Rząd serbski 
w odpowiedniej nocie złożyć przedstawicielom większych 
mocarstw, wyjaśnienie stanowiska, jakię ąąiąć zamie
rza przy ewentualnych yo^ępyąmąch pokojowych, które 
w obec skłonności mocarstw utrzymania w Serbji sta
tus quo, nie o wiele z takowymi różnie się może. Wszyst
kie czynniki w Serbji, skłaniają się do zawarcia po

(7j Anastazjusza GiTina.)

koju. Według rzekomego oświadczenia Rządu serb
skiego, zawieszenie broni miałoby przyjść pod obrady.

„O kiedyż raz umilknie, kiedy 
Poetów naszych lira brzmiąca 
I rozśpiewanej tej czeredy 
Ucichnie skarga do miesiąca, 
1 te odwieczne stare żale 
Zaintonują raz finale?1,

„Czyż nie oddawna głupstwa stare 
Tych panów, swą przebrały miarę ? 
Czyż nie popili się już wonią 
Róż, fjołków, lilji i rezedy — 
Nie wyczerpaliż rosy - dłonią?
Ceas zmilknąć.

Kiedyż zmilkną, kiedy?... ’

Dopóki jeszcze po lazurze 
Złociste słońce rydwan toczy, 
Dopóki ciągle mkną ku górze 
Radości blaskiem lśniące oczy;

Dopóki niebo chowa burze 
I płomieniste gromów strzały,
Póki w orkanów dzikim chórze 
Ztrwożone serca będą drżały;

Dopóki jeszcze w wody zdroju 
Tęcza się będzie kąpać cała, 
Jedna zapragnie pierś pokoju, 
A dłoń uściskiem będzie.drząła;

Póki noc cicho gwiazd mirjądy 
Rozsiewa po sklepieniu świata, 
A jedna dusza choć w ich ślady . 
Co nocy marząc ku nim wzlata;
Dopokąd księżyc, gwiazd tych tłumy 
Wyzierać będą z osłon chmury — 
A w oczach ciągłe budzić dumy 
Potrafi borów szept ponury;
Dopóki z wiosną gaj rozbrzmiewa 
I umajony świat w około, 
Rozkoszy słodycz w piersi wlewa 
I szczęściem rozpogadza czoła;
Dopóty jeszcze z ziemi krańców, 
Poezja w niebo nie uleci—
I aureolą swą oświeci 
Skroń nowych wciąż wybrańców.

*
Lecz dotąd Pan w potężnej dłoni, 
Z uśmiechniętemi sam oczyma 
Swe dzieło, wszechświat ciągle treyma, 
Jak kwiatek zawsze świeżej woni. * 1 

A gdy olbrzymie owo kwiecie, 
Kiedyś po wiekach już zwiędnieje — 
1 ziemie, słońca w tym wszechświacie, 
Jak pył kwiatowy Pan rozwieje, 

Dopiero wówczas zapytacie, 
Gdy was nie znuży to czekanie: 
„I kiedyż lutnię raz strzaskacie 
I kiedyż wasza pieśń ustanie?1'- n.

’--------------------- ------------------- ---- * rr? r

— Professor Gimnazjum języka franćuzkiego dąie 
lekcje prywatne języka i literatury franćuzkiej w za- 
kładach naukowych, domach, prywatnych i we własnem 
mieszkaniu dla osób dorosłych, młodzieży i dzieci 
oraz lekcje zbiorowe. Hotel Europejski Nr 42 (2<4e 
piętro). Przyjmuje od 7‘/., do 8’/., rano i od 4 do 5 
południu. (2-3) —14257—

— Pensja żeńska, utrzymywana przez panią Natalje
Płuzańska przy ulicy Cmielnej.N0 10, zawiadamia ro
dziców i opiekunów, że zapis uczennic przychodzących 
pensjonarek i pół-pensjonarek, trwa codziennie od go
dziny litej do 3ciej przez cały czas wakacyj.—Lękm 
rozpoczną się Igo września— Także przyjmowane są 
panny kształcące się prywatnie w naukach i talentach
i chcące przygotować się do zdawania egzaminów rzą
dowych. (7—8) —13,108—

— Dr. Władysław Belkie, ordynator kliniki ejflo^b
wenerycznych i skórnych przy śzpitalu Ś-go F^arza 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmui^ PhnXh 
od 4 do 6 po południu. y

— W przeciągu 13-stu lekcji wszelki charakter pisa
nia zmieniam na piękny i czytelń;. R. Krajewski Wyż. 
szy Nauczyciel Kalhgrain. Ncr^y gwjat jjp. 58.

i$-3 —13’,883-



nadeszły już do Handlu
Braci WRÓBEL. — Ul 43

ADWOKAT
zamieszkawszy przy ulicy róg Nowo Senatorskiej i Senator
skiej, dom Beka Nr 17, mieszkania 17, w oficynie, zawiada
mia nini ęjsęem, że przyjmuje interesantów codziennie w go
dzinach od 9—12 rano i od 4—6 po południu, udzielając ra
dy i pnzyjmując do prowadzenia sprawy Cywilne i Krymi
nalne, '.kwalifikujące się do Sądów w Okręgu Warszawskim 
i St. Petersburgskim, a mianowicie: do Sądu Kirowego, Okrę
gowego, Izby Sądowej i Najwyższego Sądu Kassaeyjnego

■ _________________  1—6—14236

\ Władysław Popławski 
b. Obrońca, nominowany Adwokatem, 

przy WarSi awśkim Sądow«-Pokoj»wym Okręgu — przyjmuje 
takie spraw V do Kensystorza Rzymsko-Katolickiego.—Kań- 
celarja, Frety Nr 25.__________________ 1—3—14327
yjjaagfiSSte Podpisany Nauczyciel języka francuz- 

Mh ikiego, udzielam lekcje miesięcznie lub na go- 
d..’jny, z przekładem ruskim, polskim lub nie

mieckim,doświau ezoną przez siebie metodą konwersaoyjno- 
poglądową. (jBnsetięnement par les Yeux).

\ J. Tisserant.
Przy ulicy Ziel M Nr 22 nowy, na drugiem piętrze. 

1—3—14304

Niemi®,ę lub Francuz, 
mogą, znaleźć natyehnit ąM "prżj -uózniaeh uczęszezają- 

do- szkół rządowy^ »h-' Wahińki korzystne, .kwalifikacja 
naukowa-jest wymagam.Plac Zielony Nr. 8. 1—1—14362

Przełożona Pensj I czifiro-klafisowęi żeńskiej 
WERONA KA z PUCHALSKICH^

-La ?Soby intr U-BSSI wane, iż zapis w tymże zakładzie 
ńni? <uUe*'81^-'z dniei n 20 (Sierpnia. Kurs żńś hauk i Wrze- 

2 nowj’, wprost kościoła S-go Anto-

——- ? ■ Drukarni, ,Kurjera Warszawskiego.**
—, - łtods gfejy Wa^ła w Szymanowski.

Dyrekcja Dróg Żelaznych
War.- szawsko- Wiedeńskiej i Warszazwsko-Bydgoskiej.

Z powodu odpustu w dniu 27 sierpnia (8 września) 
I-1 w mieście Częstochowie przypadającego, będzie 
wy prawiony z Warszawy ekstrapociąg pasażerski do 
C? ;ęstochowy, z powozami klasy 2, 3 i 4, za opłatą, 
z' wykłą, z powrotem bezpłatnym.

Pociąg ten w przeddzień rzeczonego odpustu wyj- 
xlzie z Warszawy dnia 26 sierpnia (7 wrześ.) w czwar
tek o godzinie 7 minut 25 z rana, a z powrotem odej- 
'dzie z" Częstochowy d. 28 sierpnia (9 \vrześ.), w sobotę 
-o godz inie 11 minut .25 z rana.

Opła ta od jednej osoby na podróż taim i z powrotem 
Wynosi w klasie II-ej rs. 4 kop. 50, w kllasie. III-ej rs. 3, 
a w klas ie IV-ej rs. 2.
• Sprzed aż biletów rozpocznie się w kassach Dworca 
stacji głó wnej w Warszawie w przeddzień wyjazdu d. 
25 sierpnia (6 września), we środę, od godziny 1172 
z rana do 1-ej z południa i od 6*% do 8-ej wieczorem.

W dniu odejścia pociągu sprzedaż biletów miejsca 
mieć nie bę^lzie.

Bagaże będą przyjmowane do ekspedycji w dniu 
odejścia pociągu za opłatą podług taryfy uiścić się 
mającą. —14,197—

— „Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Mu
zycznego, ma zaszczyt zawiadomić osoby uczęszczają
ce na próby wokalne i instrumentalne Towarzystwa, 
że takowe odbywać się będą jak zwykle, t. j. w dniach 
następujących: próby wokalne wponiedzialkixczwart- 
ki od godziny 6-tej do 8-mej wieczorem; zaś próby in
strumentalne we wtorki i piątki od godziny 5-tej do 
7-mej wieczorem. Osoby pragnące powiększyć do
tychczasową liczbę członków uczęszczających na po
wyższe próby zechcą zgłosić się (za pośrednictwem je
dnego z Członków Towarzystwa Muzycznego) do kan- 
celarji Towarzystwa, codziennie od godziny 5-tej do 
7-mej wieczorem.1* —14,301—2—2

— Dr. Antecki powrócił do Warszawy, zmienił mie
szkanie pod Nr. 412a róg Królewskiej ulicy i Krakow
skiego Przedmieścia. —14,338—

— Dr. Starkman mieszka przy ulicy Trębackiej 
(dom dawniej Stejnkelera), chorych przyjmuje od 4-ej 
do 6-tej po południu. 1—3 ' —14,329—

Prośby redagują się w Kantorze B. Korpaczew- 
skiego ulica hr. Berga Nr. 7 (408/9 p.).

.________ 1—6 —14,328—
— Pan Roman Szewczykowski właściciel zakładu

mechaniczno-śluśarskiego wyjechał w tych dniach za 
granicę dla zakupienia świeżych modeli w zakres jego 
wchodzące. ■ —14^379—
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TEATR WIELKI.
Dziś: Jotta, Balet, (1-szy raz).

TEATR LETNI.
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408/9

Odnowioną przed paru tygodniami znaną

FURK* POW0ZÓW
Stanisława Kozłowskiego, | 

egzystująca przy ulicy Mazowieckiej w domu pod Nrem 6 I 
posiada znaczną ilość rozmaitego gatunku powozów, jako to- i 
Landa, Karety, Kocze, Faetony, Amerykany i t. p., oraz kil-' 
ka sztuk lekkich używanych,—także przyjmuje wszelkie a- 
niowienia i reperacje—co ua umówiony czas najakuratniń 
wykonywa, z czem poleca się JW. i WW. Panom.—14072

Bn’a 20 b. m. w Niedzielę w południe, z donn 
gdzie Redakcja Kurjera Warszawskiego, Plac Te

atralny Nr 5, wybiegł

Piesek mały czarny podpalany, 
nie mający jednego oka i dotąd nie powrócił.—Do kogo 
ten piesek przybłąkał się, raczy dać znać do stróża powyżą 
w^mienioneg^^omuz^iag

Po SPRZEDANIA:
Garnitur Mebli, Klęcznik, Konsola, Biurko i Szaf

ka do łóżka mahoniowe, Xustro z konsolą, dwie Szafy do 
sukien jesionowe, Stół jadalny, Sofa, Bufet kuchenny i 
materac nowy. Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 38 
nowy, w parterze na Iowo. 1—1 — 14403 —

Morytz Osser,
ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż Magazyn swój 
bławatny, egzystujący za Żelazną bramą pod Nr 964, zaopa
trzył wświeże sezonowe towary. " 2—3 — 14137J—

Nr 4/. 
mując 
drato 
przyn 

Dziś: Starzy Kawalerowie. Jutro: Wiosna.—Prze ^°,fi
T Tno ł PaZdz

5-klasowy Zakład Naukowy Żeński 
IZABELLI SM0LIK0WSK1EJ, 

przy ulicy Marszałkowskiej, Numer 40.
Zawiadamia, że -zapis uczennic, oraz pensjonarek stałych i 

przychodnie!), odbywa się w tymże Zakładzie codziennie od 
godziny 11 do 4. .

Egzamin uczennic nowo wstępujących do Zakładu, będzie 
miał miejsce w dniu rozpoczęcia nauk, t. j. d. 1 Września.

2-3 — 14051 -

w domu przechodnim Roeslera, ™ 
postarano się urządzić pod każdym względem tak aby 

zasłużyć na względy Publiczności
’ —13195—1—3

CENY TARGOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Stój 
nislawa Ostrowskiego j-S-ki.- Warszawa, d. 17 Sierpnia r. | 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od .— do 6.0Ó, jasa^ 
.pstra od 6.30 do 6,60, biała od 6.72% do6,80, wyborowaod7.fe 
do 7.10. Żyto: wagi 232 polskie'od 5.25 — 5.40, russkj 
ed 5.00 —5.25. Groch: wagi 262, owarzony od .------ ■'
na pasze od .-------Jęczmień: wagi 202 od 3.30i
4.10. Owies: wagi 142 od 2.77— 3 19%. Wyka: witgi n| 
do .------ .— Rzepak: wagi 21Ó od 8 80 — 9.20 Rz(
pik: wagi 210 od 9.00 — 9.30. Koniczyna: wagi 250 bialj 
od .------ .—. Czerwona od .— do .—. I

Kantor Wekslu.
_ przy rogu ulic Wierzbowej, i Niecałej.

Ubezpiecza pożyczki Premiowe od amortyzacji po ko- 
piejek4fi. - 1-3-14375

TWMąffiffiałBfr Do jednej Panienki, poszukuje się
towarzyśzki,

dla pobierania wspólnych nauk, od byłej In- 
stytntki, posiadającej wyższy patent nauczycielski, konwer
sacja w językach francuzkim i niemieckim zapewnia się. 
Ulica Nowolipie Nr 6 nowy, mieszkania 12. Wiadomość po- 
wziąść można codziennie pomiędzy godziną 11 a 3 z połu
dnia. —13836—3—3

W Sobotę dnia 19 b. m. około godziny 5 po południu, zgu. 
biony został w ogrodzie Saskim

PIERŚCIONEK damski,
na którym turkus oprawny w złoto i w około niego brylan
ty. Uczciwy znalazca, za odniesienie takowego do JW." Mu- 
chanowa, zamieszkałego w b. Zamku Królewskim, otrzyma 
przyzwoite wynagrodzenie. 3—3 — 14223 —

dnia 22 Sierpnia 1ST6 roku 

Pólimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ. Niemiec, rs. ■ k. — 
Austr. flor, w bil. k«p. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. e. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. s.

„ -» » „ K. s.
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel, Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 18641

: : : :
, „ „ „ ostempl.I

Akcje Drogi i. War.-W. za sztukę
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Terespols. 
Akcje Banku Handl.War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 10Ó 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500,
Akeje Lilpop Rau iLewenstein 1000 
5% Listy zastawę rossyjskie l

Wartość kuponu bież, od Listów Zast. kop. 677/s
Od Likwidacyjnych kop. 91V9
Od Listów Zastawnych nowych kop. 8413,'is
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 197% 
BerUn: Weksel 100 tal. 2d.rs. 112 a. 50 rs. — ' 
Londyn-. 3 m. 1 funt. 8t. rs. 7 k. 67 rs. — k- 
Baryi-. Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 91 k 35 rs. — k. 
Wiedeń-. Weksel 8 d. za 150 rs. 93 fc. 82% rs.—u. 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 223 żądano rs.219 pl

MŁODA OSOBA
płci żeńskiej, zamierzając udać się do Szwajcarji lub 
Steinerhofu, poszukuje towarzyszki podróży w starszym 
wieku, któraby chciała odbyć z nią tę podróż, na 
wspólny koszt, lub podwieźć ją chociażby tylko Wie
dnia. Osoby interesowane zgłosić się raczą na ulicę 
Leszno Nr 66 do pani Dębskiej. 1—1—14384

Kurs dwutygodniowej Nauki kroju Sukien 
Damskich rs. 6, ulica Długa, Nr 32.

A. Gałecka.
6-6 — 13297 —

KANTOR WEKSLU I LOTERII 
Gabryela Neusnark, 

w Warszawie,
Miodowa Nr 2. Nowy-Swiat Nr 67.

Zawiadamia, że losowanie Roissyjskiej 5% Pożyczki 
Premiowej z roku 1866 odbędzie-ste dnia 1 (13) Wrze
śnia r. b, . .

Sprzedąje 5% Rossyjską Pożyczkę Premjową na 
terminowe rozpłaty, a od chwili wniesienia zadatku, 
wszelka wygrana przypaść m®gaca na zakupioną Poży
czkę Premjową należy do'nabywcy. W tymże kan
torze assekurują się Pożyczki Fremjowe tak S-szej E- 
missji jak i ŁJ.-giej po kop. 35.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery po kursie 
dziennym. Zlecenia z prowincji jak najukuratniej wypełnia.

1-6 ' — 14325 —

budzenie sig Lwa. ;
I?T TlAP A TH)’ Występ pana Derame w rei] 
TjljlMJlUkin/. Meneląja w Pięknej Helenie.-] 
Jutro: Orfeusz w Piekle.
A I 17 A 7 A P Dziś: Kreolką, opera komiczna.—Juta 

2i.1-JILZyZj2i.1i.', -pierwszy raz Żona Klaudjusza.

ZAWIADAMIAM
iż w Składzie moim Herbaty, przy ulicy Długiej 
Nr 557 wprost Hotdlu Polskiego, od dnia 23 Sierp
nia ceny cukru zostały zniżone.

Na głowy najlepszy kop. 14%.
Na funty rąbany najlepszy kop. 15%.

J. R, Sawicki.
1—3 -14333 —

—...... . rv*■'
Stan powietrza. wszo

Dziś rano ciepła st. 16.6, w południe ciep. 21'Zgłosić
Barometr: 750 (Deszcz). _ ______ “li-a 1

Wysokość wody na rzece Wille pod Warsz. st. 0 c. 6-^

Zast.

Żądano ( ' Płacono

rs. | kop. | rs. kop

96 90 96 60 ;
96 90 96 60
92 25 91 95 i
86 55 86 25 i
86 55 86 25 I
82 30 82
— — — !
99 95 99 -

201 -- 198

201 — 198 -
78 __ — — 1
_ — 72 —
— _ _ 168 50 i

119 — 118 -
246 — 242 “Ł
251 248 —
121 — 119 -
103 — 101 — ;
— —■ — ”1
■K* — —

_ — — 1
260 — — — 1

— _ —1 1
1500 — — 1

102 50 — —' 1



Dnia 23 Sierpnia 1876 roku.

Potrzebna jest

ulica DhigaNr 23 (Eldorado), ma do umiesz
czenia Guwernantki Polki, Niemki i

dobrze szyjąca na maszynie. Wiadomość ulica 
Żelazna Nr 30, mieszkania 1. —14326—1—3

1 P A N N A
b-4i^O'n!ona do szyc!a rękawiczek na maszy-

Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 21, 
gj ™‘Cfiz|mnie stróż wskaże. —14310—1—3 

3 P A N I F N K

mipletnie uzdolnione, podręczne i do nauki 
drzebne są do pracowni "sukien i strojów 
imskich Pauliny Landau, Nalewki Nr 41 nowy. 
.  —14185—2—3

przez Szuberta kop. 22'2.
Do nabycia w składach Muzycznych w War

szawie i na prowincji.  2—5—13767

KSIĘGARNIA
B. CASSIUSA 

dawniej S. H. Merzbachą, 
>rzy ulicy Miodowej Nr 14, dom WP. Fuchsa, 

posiada na składzie wszystkie 

KSIĄŻKI SZKOLNE.
—14275—2—12

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 4/3051, przy ulicy Czerniakowskiej, obej
mującą gruntu przeszło 30 tysięcy łokci kwa
dratowych, granicząca z odnogą rzeki Wisły, 

i przynosząca rocznego dochodu rs. 450, jest 
do sprzedania lub wydzierżawienia od 1-go 

/Października 1876 r. bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość u stróża pod Nrem 500a 

J Podwal. " —14049—3—3

I’ Nakładem

JiUana Milera
Ulica Senatorska Nr 18 wprost kościoła 

Ś-go Antoniego, 
wyszły kompozycje na Fortepian:
Romans de Rothschild 

przez A. Jaeobi, cena kop, 22l/2- 
Tęsknota i Nadzieja

Mazurek, przez J. Maliszewską ko o. 22‘/a-
Tęsknota za krajem

Melodia, przez A. Jungmana kop. 221/2, na 
4 ręce kop. 30.

Ave-Maria

^ąca pobierać wspólne lekcje od pier-
71 *?z?,rzS‘1,»ych Professorów, zeehce się 
’ j'.?. S11j °d 4 do 6, do Frof. de Prechamps,
Jpa Długa Nr 23 (Eldorado). —14369—1—6 

ś/E

Nauczycielka
Polka, z patentem, poszukuje miejsca jako 
kerrepetytorka na pensji prywatnej, lub też 
lekeyj na godziny, mogąc je udzielać n siebie 

, w domu, lub też na mieście. Wiadomość dla 
, bliższego zobopólnego porozumienia się, 
. przesłać należy pod adresem: Długa Nr 6, 
. mieszkania Nr 15. —13531—3—3

Żądani są tu w Warszawie:
. 1) Niemiec na domowego Nauczyciela (trzy 

I dni w tygodniu, mieć będzie wolne).
. 2) Nauczycielka muzyki (na demi-plaee), 

f mówiąca po niemiecku albo po franeuzku.
* 3) Osoba do gospodarstwa kobiecego 
" ; na wieś, opatrzona w stosowne świadectwa.

ł Bliższa wiadomość: ulica Warecka Nr 9, 
na drugiem piętrze, z rana do 10 godziny, po 

' [południu od 3 do 6. —14307—1—3
•I NADMLYNARZ
 dobrze uzdolniony w swym fachu, posiadają- 

- ey chlubne świadectwa z młynów parowych, 
. .poszukuje obowiązku. Informacja w Kantorze 
. B. Korpaczewskiego, uliea Hr. Berga Nr 
' - P~ -13907-3—3

Potrzebna jest zaraz

— 14209 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Potrzebna jest zaraz lub od 1 Października

życzące nauczyć się prędko szycia rękawiczek 
i tamburowania onych, za małe wynagrodze
nie; wiadomość w sklepie pieczywa, Bednar
ska uliea Nr 15 nowy, od 9 rano do 1 godz. 
z południa.—Tamże jest do sprzedania Ma
szyna do szycia dwunitkowa nowa.

—13941—2—2

Młody człowiek 
wojskowy, kawaler, posiadający gruntownie 
język ruski i polski, znający manipulację 
Akcyzną jak również i administrację Ekono
miczna z dobremi świadectwami, życzy przy
jąć obowiązek Kasjera, Magazynjera przy 
składzie wódek lub okowity, lub też inne ja
kie zajęcie, któremu by mógł godnie odpo
wiedzieć. Może złożyć kaucję od 500 do 1000 
rs. Wiadomość hotelu Dziekanka pod Nr 34 
zastać można do 11 przed południem.

1—2—14342

MŁNDY CZŁOWIEK,
przybyły z zagranicy, biegły w polskim i nie
mieckim języku, oraz podwójnej buehhalterji, 
poszukuje odpowiedniego zatrudnienia, 
w miejscu lub na prowincji. Łaskawe oferty 
uprasza się złożyć uo Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit L. K. —14365—1—1

FRANCUZKA 
wykształcona, mówiąca wybornym akcentem 
posiadająca język niemiecki i muzykę. Fran
cuzka w starym wieku, poszukuje miejsca 
jako Bona za 100 rubli rocznie. Nauczycielki 
Polki, posiadające obce języki i muzykę Gu
wernerowie i Bony Niemki. Ulica Długa 
Nr 21, pierwsze piętro od frontu. 4—6—14037

 Dnia 11 (23) Sierpnia 1876 roku.

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 2 (14) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu lieytacyja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1876 dla 
Warszawskiej Straży Policyjnej 350. sztuk łóżek żelaznych ze skrzynkami" drewnianemi, od 
rubli 10 za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, po
dług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złażone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 350 i na koszta ogłoszenia rs. 15.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni 
świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy w roku 1876 dla Warszawskiej Straży Policyjnej 350 sztuk łóżek żelaznych ze skrzyn
kami drewnianemi, po rs. 10 za sztukę (wypisać literami), i odstępuję od takowej snmmy 
procentów NN. (wypisać literami), poddając się 'wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadjum w ilości 
rs. 350 na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR LETNIEJ GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKICH, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.
PREIS CUBAN T:

Garnitur Żakietowy od rs. 18—23; Garnitury Marynarkowe od rs. 16—24; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 26—32; Garnitury czarne żakietowe od rs. 24—30; Garnitury Fra
kowe od rs. 25—32; Palta Angielskie z pasami od rs. 12—24; Palta Angielskie do 
stanu od rs. 15—26; Sak-Palta od rs. 14—25; Palta z Alpagi od rs. 9—11- Garni
tury Alpagowe od iw. 12—16: Marynarki Alpagowe i kamlotowe od rs. 4 koń 25—
7 kop. 50; Bluzy do konnej jazdy od rs. 6 kop. 50-8 kop. 50; Kurtki do polowa
nia od rs. 8—14: Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 13—22; Szlafroki dubel od 
r8- 12—24; Szlafroki dziecinne nd rs. 8—10; Dziecinne Garnitury od 8 do 12 od rs 
9—12; Dziecinne Garnitury ed 2 do 8, od rs. 4 kop. 50—7 kop. 50; Paletka Dzie- 
cinne od 4 do 12, od rs. S kop. SO—3 kop. 50; Spodnie .rdżne od rs. 4 kop. 50
8 kop. 50; Kamizelki Aksamitne od rs 5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3 kod 50 
4 kop. 50.

E. SAM ET, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 22, 

____________ vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 33—0—12029

Stancja dla Uczniów.
Nauczyciel Szkoły Rządowej, może przyjąć na 
Stół i stancję kilku uczniów zakładów’ nauko
wych rządowych, lub prywatnych, oraz chłop
czyków. początkujących dla przysposobienia 
ich u siebie do Gimnazjum. Zapewnia się 
troskliwą opiekę, odpowiednie, wygody, dogo
dne pomieszczenie wświeżem powietrzu, oraz 
korrepetyeją, a to za umiarkowane wynagro
dzenie. Uliea Elektoralna (drugi dom za Ban- 
kiem), Nr 6 nowy, mieszkania Nr 5.—14065

_______________________ _______________________________________________ L“3
Nowo wstępujący kandydaci, którzy nie zdali egzaminu do szkół rządowych 

lub też którzy dla braku miejrsea nie zostali pomieszczeni w klassąch /właściwych, mogą ja
ko pensjonarze lub przychodni przygotowywać się wspólnie z miejscowymi, tak, aż.oby przy 
racjonalnie prowadzonych lekcjach, ze współudziałem nauczycieli języków francuzkiego i nie
mieckiego, mogli być od wakacji pomieszczeni w zakładach rządowych. Kandydaci do Szko
ły Handlowej i Szkoły Realnej znajdą warunki znacznie lżejsze, o czem marny honor 
Szanownych Rodziców i Opiekunów uwiadomić.

Ulica Nowogrodzka Nr 1, róg Biackiej.
Br. Ogulewicz,B. Mazurowski, Kand, War. Uniw.

1-3 — 14206 —

przy familji za umiarkowane wynagrodzenie, 
raczy się zgłosić na ulicę Złotę Nr 13, mie
szkania 7. —13899—3—3

żądaną jest jedna Panienka hib dwie 
do wspólnej edukacji przy miejscowej nauczy
cielce; zapewnia się troskliwa opieka i kon
wersacja francuska. Wiadomość można po- 
wziąść w rekomendacji nauczycielskiej Hele
ny Dąbrowskiej. — Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 38"wprost placu Saskiego. 1—2—14319

MATEMATYK,
posiadający Atestat z ukończenia Wydziału 
Matematycznego w Uniwersytecie Kijowskim 
i Świadectwo Kuratora tutejszego Okręgu 
Naukowego naprawo udzielania lekcji, za
wiadamia WW. Przełożonych Pensji prywat
nych męzkieh i żeńskich, iż może udzielać 
lekcji Matematyki i języka Rossyjskicgo. Róg 
ulic: Zgoda i Przeskok, dcm Martiniego, 1-sze 
P’^ro- 1-3-14383

Ważna Wiadomość
dla Rodziców i Opiekunów.
Nadarza się sposobność umieszczenia swyeh 

córek nu wychowanie w domu prywatnym, 
na Szlązku, w okolicy pięknej i zdrowej, przy 
czem zapewnia się troskliwa macierzyńska 
opieka i konwersacja w językach: francuzkim, 
niemieckim i angielskim.

Adres osoby do której się można udać po 
informację, wskazanym będzie w składzie wy
robów tabacznych Kapłanowskiego, przy ulicv 
Senatorskiej Nr 6. —14150—2—2 3

w średnim wieku, z kaucją, do Składu i za
jęcia się małem gospodarstwem. Wiadomość 
uliea Furmańska Nr 6, w Składzie Węgli 
Kamiennych. —14354—1—1

Ktoby z panów handlujących 
pragnął przyjąć Ucznia," któ- 
ry ukończył klass 4, do handlu 

korzennego lub sklepu galanteryjnego, na lat 
4 lub 5, z całkowitem utrzymaniem w War
szawie lub na prowincji, raezą zostawić swoje 
adresa w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod literami A. M. 1—3—14330

MŁODY CZŁOWIEK
kawaler, który przez lat 19 pracował w je- 
dnem interesie fabrycznym, posiadający chlu
bne świadectwa, znający buehhalterję podwój
ną, jak również j'ęzyk polski, niemiecki i ru
ski, poszukuje zajęcia buehhaltera lub kas- 
sjera, w razie potrzeby może złożyć kaucję. 
Adressa proszę składać w Redakcji Kurjera 
pod lit. N. N. —14351—1—2

Ktoby sobie życzył umieścić

UCZNIÓW
w blizkości Gimnazjum III, IV i VI może 
znaleźć wygodne pomieszczenie dla kilku ucz
niów. Zapewnia się troskliwa opieka, kon
wersacja niemiecka, w razie żądania korre- 
petyeja i lekcje muzyki. Pozwolenie od Wła
dzy edukacyjnej posiadam. Cena b. przystępna. 
Aleja Jerozolimska Nr 7, na dole od frontu, 
po lewej stronie. Zastać można od 12 do 6.

-13764—6-9

znająca się na gospodarstwie, przytem umie 
szyć bieliznę i krawieeczyznę, poszukuje miej
sca za gospodynię do wdowca gdzie są dzieci. 
Ulica Mostowa Nr domu 26, mieszkania 12, 
trzecie piętro. —14104—3—3 

Środa.

Stancja dla uczniów 
W bliskości Szkoły Handlowej, Weteryna
ryjnej, 2-eh Gimnazji i Szkól' Prywatnych, 
przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 14, u Urzę
dnika Żebrowskiego. Szwajcar wskaże miesz
kanie. —14334—1—3—

Stancja dla Uczniów.
Obywatelka upoważniona przez Władzę Szkol
ną, przyjmuje Uczniów na Stancje, zapewnia
jąc troskliwą opiekę. Ulica Chmielna Nr 37 
nowy. —14305—1—3

Dla Rodziców i Opiekunów! 
Na nadchodzący rok szkolny 
Księgarnia Jana Breslauera 

ulica Miodowa Nr 489a, przygotowała zna
czny zapas książek szkolnych nowych 
i używanych. Księgarnia ta przyjmuje 
w zamian książki szkolne, a istniejący 
przy niej Magazyn Piśmiennych Ma 
terjałów zaopatrzony został w liczny wy
bór wszelkich do użytku szkolnego odnoszą
cych się utensyljów po najumiarkowan- 
szych cenach. —14170—2—2

Do nauki Grawierstwa na twardych 
metalach i stali, przyjętym być może 

MŁODZIAN, 
dobrego wychowania, ze znajomością rysun
kową i świadectwem ukończenia " najmniej 
trzech klas. Wiadomość uliea Wolska Nr 
15, w Kantorze fabryki wyrobów platerowa
nych. —13961—4—5

uczęszczające do gimnazjów, lub na pensję, 
mogą znaleźć wygodne pomieszczenie i tro
skliwą opiekę, konwersację francuzką i ruską 
a za umową korrepetycję. Towarzystwo pa
nienek uczęszczających także do Gimnazjum, 
może tu być wielką pomocą w naukach. Uli
ea Leszno Nr 25, mieszkania 18. 3—3—14018

Ktoby życzył umieścić



Stancja dla Uczniów 
przy ulicy Nowy-Świat, w blizkości kilku Gi
mnazjów. Wiadomość w sklepie W. Graff, 
Nowy-Świat Nr 25. —14251—2—4

4 Uczniów klas niższych.
którzyby z braku miejsca nie mogli być po
mieszczeni w Gimnazjach Rządowych, mogą 
być przyjęci do Urzędnika Tow. Kred. Ziem
skiego, ’ oraz Nauczyciela Szkół Rzemieślni- 
czo-Niedzielnych, gdzie przy systematycznym 
wykładzie kursu klas, do której’ byli przygo
towani, na rok przyszły szkolny w klassie 
wyższej powieście się będą mogli. Warunki 
przystępne i opieka troskliwa. Fortepian 
w domu. Ulica Mazowiecka Nr domu 11 no
wy, lokalu 21, w oficynie na pierwszem pię
trze, w domu W-go Emla. —14214—2—5

Stancja dla Uczniów,
tak rządowych jak i prywatnych zakładów 
naukowych.’ Zapewnia się opiekę rodzicielską 
i wszelką pomoc w naukach, na żądanie jest 
fortepian’ Braeka Nr 7.

Nauczyciel Gimnazjum IV,
A. DOBROWOLSKI.

 —14201—2—2 
sYaNCJ a ‘ 

dla Uczniów szkół wszelkich naukowych, od 
dzielnie dla starszych i młodszych z wyma
ganą opieką, korrep. konw. języków i z forte
pianem. Wszystko stosownie do życzenia, za 
umiarkowanem wynagrodzeniem. Wiadomość 
ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania w ofi- 
ęynie, —13624-8-12

Ktoby sobie żyezył umieścić

Uczniów
w blizkości Gimnazjów III, IV i VI u Nauczy
ciela upoważnionego przez władzę edukacyjną, 
posiadającego oprócz polskiego języki, russki, 
niemiecki i francuzki, który dla łatwiejszego 
dozoru małą tylko liczbę Uczniów życzy przy
jąć na stancją, może mieć zapewnione wygo
dne pomieszczanie, przyzwoity stół,, troskliwą 
opiekę i konwersację w języku niemieckim. 
Zgłosić się można każdodziennie od godziny 
10 rano do 6 wieczór na ulicę Bracką Nr 15 
nowy, gdzie stróż wskaże mieszkanie.

—13455—9—9 Nidecki.

Stancja dla Uczniów, 
za Rs. 200 rocznie 

pod nadzorem osobistym Emeryta, 
z upoważnienia Władzy 

Edukacyjnej,
Mam zaszczyt oznajmić Szanownym Rodzicom 
i Opiekunom, że przyjmuje na Stancję i Stół 
Uezniów, |.w Lokalu obszernym, widnym, 
w świeżem powietrzu. Uczniowi zapewnia się 
przyzwoito utrzymanie, opiekę, ciągły dozór, 
korepetycję i konwersację francuzką, forte
pian na miejscu dla życzących. Róg Brackiej 
i Widok Nr 1 nowy, mieszkania Nr 9, 1-sze 
piętro od frontu. ‘ —14176—2—2

Na mocy upoważnienia Władzy wyższej 
mam honor donieść Szanownym Rodzicom i 
Opiekunom, iż utrzymuję

Uczniów Gimnazjum na stan- pjj zapewniając oprócz konwersacji fran- M*! cuzkiej i niemieckiej i troskliwą opiekę. 
Wiadomość przy uliey Zielnej Nr 26, u stróża 
Ludwika. —14'166—2—3

Francuzka, 
mówiąca dobrym akcentem, życząca przyjąć 
miejsce w gub. Wołyńskiej jako Bona do dzieci, 
zechce zostawić swój adres w Redakcji Ku- 
rjera pod literami L. Z. —14237 2 5

Bona FrancuzkaJ
w średnim wieku, poszukuje miejsca na wieś 
do jednego lub dwojga dzieci, adres mieszka
nia, uliea Nowogrodzka Nr 5 nowy, w po
dwórzu na pierwszem piętrze. —14172—2—2 

Do Rossji do miasta Orla, 
potrzebnym jest zdolny Cze
ladnik do robienia Wędlin.

Zgłosić się należy niezwłocznie do Blunka, 
zamieszkałego przy ulicy Pawiej Nr 8.

-14117—3-3

REKOMENDACJA 
Guwernantek, Guwernerów i Bon 

wszelkiej narodowości.

L. PUCŻKOWSKA.
Ulica Żabia Nr 5.

Żądany jest
KORREPETYTOR

do Ucznia klassy 3-ej Gimnazjum klassjczne- 
go. Uczniowie klas wyższych 6-go Gimnazjum 
mogą mieć pierwszeństwo. Reflektanei raczą 
nadesłać swe adressa do Redakcji Kurjera 
? K- + a • ?e szczegółowym opisaniem 
swej osobistości i wskazaniem na czyja reko
mendacją powołać sie mogą. —14167—2—3

UCZEŃ
z V-tej klassy, życzy sobie dawać korrepety- 
cje za'stół i stancję lub za pieniądze. Oferty 
proszę składać w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literą X. X. —14013—3—3

Potrzebny jest zaraz

RZĄDCĄ DOMU 
fachowy, z kaucją, lub poręczeniem, zamiesz
kanie. ’ Wiadomość przy ulicy Karmelickiej 
Nr 14, na dole u Emeryta, codziennie około 
godziny 4 z południa.—14318—1—1

Rekomendacja Nauczy
cielska Guwernantek Gu
wernerów i Bon. NrOW5y3.-M.K 

—14382—1—3
Potrzebni są na wieś

EKONOM
(w guście Rządcy), Leśniczy, Pisarz gospo
darczy, z dobrem! świadectwami ze znacznych 
gospodarstw wiejskich. Wiadomość udzieli 
Rządca pod 1437 Ul. Wielka. —14366—1—3

Potrzebną jest

SKLEPOWA 
uzdolniona do obliczania i sprzedaży pieczy
wa. Wiadomość w Piekarni Litewskiej, Ale- 
ksandrja Nr 14. —14002—3—3

frontowy zupełnie nowy z ogrodem warzy
wnym i fruktowym mający łokci kwadr, placu 
5,800 pod Nr 36 (1445e'5) przy ulicy Hożej, 
do sprzedania. Wiadomość u Właściciela 
domu. 4—4—13826

Za rogatką Belwederską, w samem centrum 
letnich mieszkań, w położeniu zdrowem i su- 
ehem, w miejscowości ocienionej, jest do sprze
dania

KOL ON JA, 
obejmująca ziemi około łok. kwadr. 30,000, 
oparkaniona i zabudowana, z urządzonym o- 
grodem fruktowym, warzywnym i kwiatowym, 
mająca dochodu około rs. 450, na której z ła
twością może stanąć Willa. Interesanci zgło
sić się mogą po bliższe porozumienie do kaii- 
cellarji Rejenta Wichrowskiego, przy ulicy 
Ś-to Jerskiej Nr 14, wprost placu Krasiń- 
skiego.—14341—1—6

Wa wsi Wiązowna 3 wiorsty od stacji 
Miłosna, jest do sprzedania

KOLONJA
z gruntami, zabudowaniami i inwentarzem 
żywym i martwym. AViadomość u Turowicza 
przy ulicy Miodowej Nr 4, od frontu.

'___________________—14322—1—3
Potrzebną jest

Sumina rs. 4,000,
na 1 numer hypoteki majątku ziemskiego, 
w Warszawskiej gubernji, o warunkach do
wiedzieć się można u W-go Maurycego Blu
menthal, Grzybowska Nr 4. —14316—1—3

Do Magazynów 
Wyrobów Pończoszniczych

H. RIEDEL, 
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 11, wprost Wło
dzimierskiej i przy ulicy'Senatorskiej Nr 22, 

obok Placu Bankowego, 
nadszedł znaczny transport

GORSETÓW
paryzkich najnowszych fasonów. Ceny możli- 
wie nizkie. —14358—1—6_____

Magazyn Futer 
i Czapek 

K. KONIŃSKIEGO. 
•• ’’nar111 ’10n0r donieść Szanownej Publiczności, 
lz ™,aSa2yn futer i czapek przeniesiony 
Z t na Krakowskie Przedmieście 
p®d_ Nr. 51, naprzeciw Dobroczynności; obok 
cukierni Pana Kocha. Który zaopatrzyłem 
w znaczny zapas kiepi uczniowskich z blasz
kami i numerkami, oznaczającemi gimnazjum, 
P°.rs- ■'■•—Są także. Furażrki wojskowe, urzę
dnicze, libcryjne i cywilna, w różnyeó faso
nach, po cenach umiarkowanych. —Przyjmują 
się także różne futra do eylowania i podszy- 
Cla-  1—6—14309

3 Są do sprzedania

2 Magle Wiedeńskie 
za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy 
Pawiej Nr 36 nowy. —14324—1—1

Tygodnik Illustrowany 
od początku istnienia jego aż do czasu te
raźniejszego, razem tomów 33, porządnie opra
wiony, jest do zbyeia za przystępną cenę. 
Wiadomość Chmielna Nr 56, mieszkania 1.

—14352—1—2

Medal Tow. nauk, przemysł, w Parvżu. 
z-K PRECZ ZE SIWIZNĄ !®melanogEnę
jML NAJLEPSZA FARBA DLA WŁOSÓW

P. DICQUEMARE 
jgggffiflCIlEMIKA W ROUEN WE FRANCYI. 
JiiwcfnE zafarbowania w jednej chwili we 
I » jwszystkicli kolorach, włosów brody i 
y-wmigwąsów bez uszkodzenia skóry i bez 

odoru. Ta farba jeslnajlepszj 
| ze wszystkich dotąd znanych.

| Dostaćmożnaw War. wsklad. Per. ( 
i pp. Pohoreckiegoi Saięchowskiegó (j

Około 1,000 centnarów
szlachetnych rodzajów

JABŁEK 
zimowych, 

może dostarczyć tanio Handel Towarów 
Kolonialnych i Owoców 

H. Markiewicza
we Lwowie, w Galicji.

W Rozselka Jabłek z końcem Września. 
, Obecnie zaś rozsela świeżo 

Śliwki węgierki.
______________________—14367—1—3

BSF Nr. 32 Ulica Długa Nr 32.
w domu zwanym Potkańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; po cenach 
nizkieh, dotąd u nas niepraktykowanyeh z po
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwone.
St. Julien butelka kep. 40 
Chateau Margaux .... „ „ 50

„ Lafitte  „ s 60
Bordeaux białe.

Santerncs butelka kop. 50 
Haut Santerr.es  „ „ 60

Reńskie.
Geisenheimer butelka kop. 50 
Johannisberger  „ „ 60

1—6—14226

RIGA
Grand Pensionnatjdes garęons qui vont 

aux ćcoles.—Il parlera alternativement fran- 
ęais, allemand et anglais. Rófórances: Mr. 
Charles Siehmann. Kirchenstrasse Nr 4. — 
(Maison Balkin). 1—1—14335.

Stołować się prywatnie 
kto sobie życzy, raczy pofatygować się po 
adres na ulicę Marszałkowską domn Nr 39, 
w sklepie pieczywa. —14361—1—3

Jest do sprzedania prawie nowy

Mundur i Flasz,
dla ucznia szkół filologicznych od lat 14 do 
16, wiadomość przy uliey Granicznej, Nr do
mu 11, na pierwszem piętrze, mieszkania Nr 4. 
______________________—14349—1—3

Dc sprzedania

Dwa Oleandry, 
przy ulicy Ogrodowej Nr 61. Wiadomość u 
stróża każdego czasu. —14343—1—1

~ CYGARA
HAMBUMSKIE
Siesta Łiliputanos w cenie Rs. 8 za 100 
sztuk.
Resalaa Media Regalia Rs. 6 za 100 
sztuk.
Jak również prawdziwa Strasburgska Taba
ka Rape w cenie Rs. 1 kop. 50 za funt.

Nadeszły do Składów 
J. ROSENBLUM A 

w Warszawie i Płocku.
-14138-2 -3

OSTRZEŻENIE.
Wydzierżawiwszy polowanie na dobrach 

Otwockich, uprzedzam panów myśliwych, że 
bez mego pozwolenia, bezwarunkowo’nikomu 
nie wolno tamże polować, i że straż leśna 
i polna w dobrach Otwockich, ma rozkaz 
postąpienia z każdym polującym bez mego 
piśmiennego pozwolenia, jako ńio szanując^ 
cudzej własnośei. Kapitan Sokołow’ 

—14083—3—3

U

fabi
Bis
1st

N
2

s.
o£*• <w I <SB>

Krakowskie Przedmieście 
ŚJSF' Nr 38

Wprast Europejskiego Hotelu.
1-10-14336

Wiedeńskich z Fabryki 
BRACI THONET

ortepian 
z mechaniką angielską, z po

wodu wyjazdu jest do sprzeiania lub też do 
wynajęcia. Banhof Petersburski, zapytać Ja
siewicza Ajenta drogi. —13985—3—3 

1 Główny Skład 1 
“Mebli Giętych: © -- -- ■ 
•N
2 
N

FABRYKA 
Fortepianów 

przy Placu Krasińskich pod Nr 3.
Posiada dobór fortepianów i pianin wła
snej firmy do sprzedania, nadto używane mię
dzy innemi Hofera fortepian palisandrowy no
wego fasonu z blatem metalowym o 7 okta
wach z ezteremi szprejeami, prawie nowy, da 
sprzedania za cenę umiarkowaną. Fabryka 
przyjmuje reperacje a przy sprzedaży przyj
muje w zamian stare za dopłatą — tamże 'do 
sprzedania prawie nowe organki Esteya.

1—3—14368

MEBLE,
z powodu wyjazdu są do sprzedania. A mia
nowicie: Kanapa, 2 Fotele. 4 Krzeseł, Stół 
przed kanapę, kryte Bordo Brokatellą i takież 
portjery z białemi pokrowcami. — Wlaromość 
przy ulicy Chłodnej Nr 37, mieszkania 16. 
___________________________ 3-3—13970

Są do sprzedania po przystępnej cenie na
stępujące

MEBLE
Kredens mało używany, szafka do rzeczy je
sionowa, biurko jesionowe, sześć krzeseł wy
platanych wiedeńskich, jedno łóżko jesionowa 
i dwa żelazne, komoda jesionowa i rozmaita 
drobne sprzęty domowe.—Wiadomość u rząd
cy domu Nr 2 — 3 2874a.b, ulica Ordynacka 
ca kowalem. 3—3—13642

POUDRE PURGATIVE DE ROGI
ibe;

PARU

ezenia 
lic to

nesux PRZECZYSZCZAJĄCY 

DE ROGĆ
AmZARZA W PARYŻU

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroko
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
facsimile i

Składy w Warszawie: u pp. A. F. 
Galie i Ludwika Sniess.

—1892—

Ważna Wiadomość!
Cztery wiorsty za rogatką Powązkowską 
w folwarku Opaleń, są do sprzedania Owce, 
to jest macior 130, jagniąt 100, Bydła i Ja’ 
łowizny sztuk 26. po cenie bardzo umiaf' 
kowanej. —14203—2—3

Tout flacoń ne
portant pee co

cachet imprime en quatre
cooleurs devra etre consi
der* commo ne sonant psa 

de ta hbriqne
de I'inventeur.

R06E

s

t



T- m

few

fflffl FORTEPIANÓW miOTO I ZAGRANICZNYCH
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

— 13579 —

YPKZEDAŻ WIN
Rań«kl*h,

- 2441 —

—6319—

Do sprzedania prawdziwy

Szal Turecki,
zupełnie w dobrym stanie, w Bazarze Merku
ry na Tłomaekiem. —14035—2—3

Magle Wiedeńskie
do sprzedania, uliea Śliska Nr 1.

—13488—3—3

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,
jako to: Malarskich wytrawnych, łagodnych i maślaczy, Francazkioh, jak: Berdosldch, Burguncklch czerwonych i białychj j_.Pi 
SStssę&iaMsh i Włoskich, jak Łacrima Christi, niemniej różnych spirytualiów, jak: Rumy, Araki Koniaki, Śliwowica, Wódkę 

v gielskia oryginalne i Ściągane, Piwo angielski* [oryginalne.

z odstąpieniem 25J* (procent) od dotychczasowych cen.
Łiklary zań Franeuzkie, Holenderski® i Szwajcarskie i Wino Ssampańakla

bezpieczeń transportów morskich, rzecznych i lądowych 
transportowania towarów i 

UBEZPIECZEŃ OD OGNIA
Dyrekcja Towarzystwa „NADIEŻDA,“ ma hoaor ogłfsić, iż na zasadzie dodatko

wych §§ swojej Ustawy, Towarzystwo rozpoczęło przyjmowanie

Ubezpieczeń od Ognia Nieruchomości i Ruchomości.
Niezależnie ed tego, Towarzystwo przyjmuje jak dotąd, wszelkiego rodzaju ubezpie- 

zenia transportów na morzach, rzekach, kanałach, jeziorach i lądzie, również transportowa- 
ie towarów wewnątrz Rossji i za granicę.

Agentura Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej 
w Hotelu Lipskim, Nr 603/3 2—6 — 13992 —

Poleca sie znacznym wybojem Fortepianów» Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
bryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega Sb., Konisch a, Duysenar 
ose'go, Seilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Lebaina*.. 
!teysa & Comp., Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
% szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale,________ 57—0 -11970-

St. Petersburskie Towarzystwo
-■ ___ . , ££

ŻórawSeJ 5 -J J/jrjL

(róg SSarsa5allL@wsIs.2eiS).

Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową obszerną Stajnię i OeitszwI^ w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na fi sto
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem. SESsBM'Ba.jHaMJL®

WINOGRONA
zupełnie słodkie i bardzo piękne

nadeszły już do handlu
BRACI WRÓBEL
i odtąd stale nadchodzić będą. 

mWMWHnfeM

Bransoleta izegarek
złote, oraz srebra są do sprzedania w lokalu 
Nr 6 domu Nr 97 wprost kolumny Zygmunta. 
_______________________ 2-3 —14192—

Jest do sprzedania
Wanna miedzianna, wiadomość od 5-ej do 
7-ej po południu u kassjerki w łazienkach 
W. Majewskiej. 2—3 —14196—

Do sprzedania:
Nowe meble, elegancko wykończone, kryte 
modnym wełnianym materjałem. Składające 
się z kozetki, 6 półfotelików i stołu, cena 
bardzo przystępna. Wiadomość przy ulicy 
Pańskiej pod Nr 26 nowym u właścicielki 
domu. —13486—3—3

W domu przy ulicy. Ogrodowej pod Nrem 
13, do wynajęcia od Ś-go, Michała 

rozmaite Budowle,
zdatne na użytek fabryczny. Wiadomość u 
stróża. —13874.—3—3

Lekcje Kroju
podług metody Straupeźnickiego, udziela się 
po rs. 10 od kursu. Ciepła Nr 1, mieszkania 
19, od godziny 1 do 6 wieczór. —13837—3—3

młoda, dojna, dobrej rassy, jest 
i’ do sprzedania u właściciela do

mu przy ulicy Dzielnej Nr 23 nowy.—14144—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Garnitur Mebli 
orzechowy rypsem kryty, 2 stoliki do kart, 
Lustro, Szeszlong skórą kryty, Szafa do Su
kien jesionowa rozbierana, komoda, krzesła 
gięte wiedeńskie, Fortepian palisandrowy krót
kiego fasonu i inne domowe sprzęty. Wia
domość ulica Nowy-Świat Nr 43, 2 piętro, 
mieszkania Nr 3. Można widzieć od godziny 
12 do 5 po południu. 3—3—14008

Do sprzedania Tualeta 
damska i trzy dywany, 

z których dwa niniejsze, jeden większy. 
Wspólna Nr 28 nowy, w parterze na prawo. 

14041—3-3



IV

Fabryka Tabaczna

PROGRES”JJ
w St. Petersburgu.

Ma h«nor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
ii otworzyła w Warszawie na ulicy Krakow
skie Przedmieście pod Nr 61 wprost Resursy 
Obywatelskiej Magazyn swoieli wyrobów, ja
ko to: Tytoniu i Papierosów, które poleca 
Szanownej Publiczności swą dobrocią. Dla 
PP. Dystrybutorów odstępuję się stosowny 
rabat. 1-12—14311

Są do sprzedania za nader 
przystępne ceny różne

Powozy, Faetony,
Wolanciki, Bryczki i Amerykanka, 
nliea Chmielna Nr 24, 1531, wiadomość n la
kiernika. —14312—1—3

Z powodu wyjazdu, do sprze
dania bardzo mało używane

KARETA i POWOŹ 
eztero-osobowe, razem za rs.

1600, mogą być kupione oddzielnie. Wiado
mość róg Nowego-Światu i Jerozolimskiej 
alei Nr 11 w domu Komunikacji londowych 
i wodnych, u służącego „Grygorja“.

—14348—1—6
'WSjKto Są do sprzedania

FAETONY
VIS' na jednego i parę koni

i Bryczki, oraz Wozy półtoraki 
i kolejne, 

zdatne na prowincję, za cenę bardzo umiar
kowaną. Wiadomość przy ulicy Nowolipie, 
wprost Żelaznej, pod Nrem 2448, nowym 76.

-13995-3—6
W 7 Grenadjerskim Samogitskiem pułku 

na Bielanach, do sprzedania

Koń wierzchowy 
lat 8, maści karej. Życzący kupić takowego, 
mogą go widzieć codziennie w wyż wspomnia
nym "pułku. Cena 150 rubli —13975—3—3

Jest do sprzedania

Ogier Arabski, 
pełnej krwi, ze stada Księcia Sanguszki, z 
jatestatem. Wiadomość w Łazienkach, ed 5-ej 
godziny wieczorem w pierwszym Szwadronie 
Ułańskiego Pułku Gwardji, u żołnierza Musz- 
tera. 3—3—14092

POKOIK
przy familji, z osobnym wchodem, ze stołem 
lub bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare- 
Miaito, Nr domu 7 nowy, "1-e piętro od frontu 
_ ____________________ —1299la—8—O

Nowolipki Nr 2485a (34), do wynajęcia od 
1 Października r. b.

Dwa duże Pokoje
1 kuchnia, na parterze. Pojedyncze pokoje 
z kuchniami na pierwszem i drugiem piętrze. 
  —14079—2—3
W domu przy ulicy Włodzimierskiej pod Nr 
12, jest do wynajęcia na 3-m piętrze w ofi
cynie

LOKAL, 
składający się z przedpokoju, czterech pokoi, 
kuehni, spiżarni i wygódki, z dwiema piwni
cami, oddzielną górą i wspólną pralnią.— 
Wprowadzone, woda i gaz, urządzone zlewy. 
Lokal ten jest do wynajęcia ed S-go Michała. 
_________________ —14162—2—3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, obecnie 
są do wynajęcia umeblowane

DWA POKOJE.
Wiadomość u zarządzającego domem P. Ar
nold, stróż wskaże." —14085—3—3

10F* U Akuszerki
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobńem' wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć 
słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie troskli
wą opiekę. —13528—5—6

W każdym czasie lub od 1 Października, 
jest do wynajęcia po cenie nader przy
stępnej

LOKAL
na 1 piętrze, składający się z 4 pokoi, przed
pokoju, passażu, spiżarki, "wygódki i kuehni 
ze zlewem. Do lokalu tego należy dwie pi
wnice, oraz sehody oświetlone są gazem. 
Wiadomość przy ulicy Lipowej Nr 3, nieda
leko Oboźnej u rządcy domu. —13665—6—7

W każdym czasie do najęcia, róg Ś-to Jań- 
skiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 2 nowy 

ładny duży pokój 
suchy z piwniczką z osobnym wchodem na
2 piętrze. Wiadomość Nr 5 mieszkania na
tymże piętrze. 3—3—14046

Magle 2 Angielskie
w dobrym stanie do sprzedania, za przystę
pna cene, przy ulicyNowomiejskiej Nr3 nowy.

"____________ —14360—1—3

Dwa Magle
w najlepszym stanie, w korzystnem miejscu 
do sprzedania, z przyczyny wyjazdu; ulica. 
Pańska Nr 29, u Szczepańskiego. 
_____________________ —14339—1—2

MAGLE
z których się można utrzymać z familją, z po
kojem, są do sprzedania ped Nrem 6, przy 
ulicy Dzikiej i róg Nowolipek. —14308—1—1

Dla Panów Mydlarzy:
7 maszyn do lania form cynowych na 
świece łoj owe, do sprzedania za przystęp
ną cenę. Wiadomość Chmielna Nr 56, miesz
kania 1._____________  —14353—1—2

Są do sprzedania:
Firanki do 4 okien, 12 koziołków frage- 
towskich, 4 podstawki pod butelki i Ka
rafki. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 9, 
stróż wskaże. —14376—1—1

, LOKALE:
■Od Ś-go Michała, od frontu na dole, przy 
dużym ogrodzie, suche i ciepłe, 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka i piwnica, rocz
nie rs. 300. Leszno Nr 84.—Tamże 1 pokój i 
kuchnia. —13626—5—5

Pokoje z meblami

Są zaraz tło wynajęcia

DWA POKOJE
z umeblowaniem i usługa, każdy z nich może 
być oddzielnie. Ulica Chmielna domu Nr 3, 
mieszkania 30, na parterze. —14052—3—3

Do wynajęcia każdego czasu 

TRZY POKOJE, 
z przedpokojem, z balkonem, z dwoma wej
ściami, porządnie umeblowane, na 1-m piętrze 
od frontu, bardzo blizko Sądu Okręgowego. 
Ulica Kapitulna Nr 4. O warunkach porozu
mieć się można w temże mieszkaniu codzien
nie od godz. 11 do 2 i od 4 do 6. 

—13997—3—6
Do najęcia od Ś-ge Michała na kwartał 

3 POKOJE 
od Irontn na dole za 280 rubli rocznie przy 
ulicy Zakroczymskiej pod Nr 15. Wiadomość 
tamże na lewe z bramy. Tamże jest do sprze
dania sztuka materji koloru bordeaux i su
knia niebieska koronkami ubrana materjalna, 
za 33 ruble, oraz dwa łóżka mahoniowe 
kuchnia naftowa, która kosztowała u Bothe- 
go rs. 30, za rs. 15._________ 3—3—14001

Poszukuje się

lokal
od 3—5 pokoi, do wynajęcia zaraz lub od 
1-go Października. Oferty przyjmuje Redakcja 
Kurjera Warsz. pod literami J. E. Nr 27.

—13989—5—5
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia w każ-

razem lub osobno każden, do najęcia przy uli- 
«y Chmielnej Nr 33, mieszkania 4, 1 e piętro, 
obok Marszałkowskiej. —13873—3—3

składający się z 6 pokoi, garderoby, dwóch 
pasaży, przedpokoju i wygódki, z wodocią
giem i zlewem za rs. 700 roeznie. Nowy-Świat 
Nr 39 nowy, mieszkania 6. —14331—1—3

Jest do wynajęcia od 1 Września r. b.Poszukuje się

W brykam „Kurjera Warszawskiego44—Plac Te&tratay Nr 473 (nowy 5).

z opałem, z osobnem wejściem, na 3 piętrze 
w oficynie, przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 11, 
mieszkania 19. Obejrzeć można od 10 do 6.

—14344—1—3

»d 1 Września lub od Ś-go Michała, składa
jące się z 5 pokoi z kuchnią, na ulicy Sena
torskiej, Bielańskiej, Długiej łub sąsiednich. 
Adres: Długa Nr 25, mieszkanie d-ra Wno- 
rowskiego. —14168—2—3

Do wynajęcia od Ś-ge Michała r.,b., w do
mu pod Nrem 2 przy ulicy Nowy-Swiat, są 

Różne Mieszkania 
po 2 pokoje i kuchnia, oraz kawalerskie 
pojedyncze, świeżo odrestaurowane, Stajnia 
z Wozownią, które mogą być wynajęte na 
warsztat lub inny proceder. Wiadomość u 
Stróża. ______ ___ —14381—1—3
Zawiadamia się niniejszym W. Demboskiego, iż

MIESZKANIE 
wynajęte przez niego w domu pod Nr 2/2407/8 
przy ulicy Nowolipie, na które sposobem za
datku zaliczył rs. 25; wrazie niezgłoszenia się 
do dnia 25 Sierpnia b. r., w opłaceniu resztu- 
jącej kwoty do 1 Października przynależnej, 
w ilośei rs. 35, na ryzyko najmującego, konin 
innemu odnajęte zostanie. 1—1—14346

Przy ulicy Marszałkowskiej i róg Siennej, 
w domu ped Nrem 53, jest do odnającia od 
1-go Września (n. s.) r. b.

L O K A. Ł 
złożony z czterech pokoi i kuchni, z przedpo
kojem, schowanką, piwnicą, na 2-m piętrze 
ed frontu za rs. 700 rocznie. Wiadomość u 
stróża lub w Biurze Kolei Daneckiej.—Tamże 
są do sprzedania różne Meble biurowe. 
______________________—14373—1—3

Przy ulicy ; Wspólnej pod Nr 32 jest do 
wynajęcia od S-|o Michała r. b.

4 pokoje, przedpokój
i kuchnia, z wodociągiem i zlewem (2 wej
ścia, dzwonki elektryczne, gaz na schodach) 
na 3 piętrze od frontu za rs. 360 rocznie. 
Tamże są do wynajęcia zaraz pokoje ka
walerskie po rs. 6 i 7 miesięcznie. 
_____________________ —14355—1—3

Do wynajęcia od 1-go Października: 
Trzy Pokoje z balkonem, przedpokojem i 
kuchnią, z pięknym i rozległym widokiem 
wśród ogrodu, "na 2-m piętrze.

Oraz na dole jeden Pokój obszerny z kuch
nią, przy nlicy Marjensztad Nr 19.

—14364—1—3

obszerny 
pokojem, 
frontu, z 
Rządcy.

z oknem wystawowem i oddzielnym 
oraz 5 Pokoi, na 2-m piętrze od 
kuchnią i spiżarnią. Wiadomość u 

—14359—1—3

z Pokojem i piwnicą za rs. 240 róeznie, oraz 
na drugiem piętrze przy familji oddzielny po
kój, za rs. 90 rocznie." Wiadomość u stróża.

-13541-3—3

MIESZKANIE
jest do odnajęcia zaraz, 1 lub 2 Pokoje z me
blami i usługą, bardzo ładne i tanio. Róg 
Mazowieckiej i Berga Nr 9, 2-gie piętro nad 
Cukiernią. —14332—1—1

Jest do odstąpienia

Sklep z towarem Norym- 
bergskim i Dystrybucją, 

przy ulicy Podwal Nr 32; wiadomość na miej
scu._________________ -14215-3—3

Jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep Wiktuałów 
przy ulicy Wilczej Nr 10/1692. Wiadomość 
na miejscu. ' —14377—1—3

Z powodu słabości właściciela, jest zaraz 
do śprzedaniania

Sklep lorfiehrgsH 
przy ulicy Mostowej Nr 14 nowy, tamże wia- 

1 domość. —14374—1—3

W każdym czasie do wynajęcia w domu 
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 16, aa 2-m 
piętrze od frontu

Trzy obszerne Pokoje, 
z dwoma wchodami. Mieszkanie to może być 
użyte na Kantor lub dla kilku kawalerów, 
stróż wskaże. —14298—1—3

W środkowym punkcie miasta, w domu 
pod Nrem 4 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, do 
najęcia teraz lub od 1-go Października

Dystrybucyjno-Galanteryjny, na Nowym-Swie
cie pod Nrem 17 Karlińskiego, jest do odstą
pienia każdego czasu. Wiadomość na miej
scu.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów’ 
ka za rs. 20. —14099—3—6

Do wynajęcia każdego eeasu:

2 Piwnice przy ulicy Granicznej.

I ReUliZa. przy ulicy Lessno. Wia
domość u właściciela domu Nr 14 przy ulicy 
Granicznej. —13563—3—3

Przy ulicy Podwal Nr 510 (34), do wyna
jęcia od frontu na dole

Dnia 17 b. m. przechodząc z rana^ 
ulicami Nalewki, Nowolipki, Prze-? 

jazd na Rymarską, zgubiono papierowemii 
pieniędzmi rs. "189. — Sumienny znalazoal 
przez wzgląd na to, że uronione pieniądze by-| 
ły skarbową własnością i poszkodowany za 
nie odpowiadać musi, raczy łaskawie zwrócił! 
do Magazynu Obuwia Malinowskiego^’ przy ulUj® 
Ś-to Krzyzkiej Nr 21, za nagrodą jeżeli bę-l

Zginął Wyżeł, | 
Ceter żółty, biały pod brzuchem i takąż j 
strzałką na ezole, z obrożą skórzaną, oknt? 
w mosiądz, z domu Nr 10, ulica Krucza, mie
szkania" Nr 5, wabi się Azik vel Azo. Zna
lazca takowego lub osoba do której przyty
kał się, raczy dać znać do powyższego doi® 
za nagredą Rs 2. Wrazie przywłaszczeni 
rzeczonego psa, winny pociągniętym zostaw’; 
do prawnej odpowiedzialności. —14151—2-A|

We czwartek 17 Sierpnia uciekł 

P I E S E KI 
angielski wyżełek, eały bronzowy. Upras^B 
się o odesłanie na Piękną ulicę, dom Hines- 
Nr 9, mieszkania Nr 2, za nagredą rs. 1. 
___________________ —14187—2—3

Suczka mała
z wyżelków angielskich, z odmianami czaru’! 
z bialemi i łebkiem czarnym, zginęła naKra'B 
kowskiem-Przedmieściu. Znalazca raczy o® 
nieść na ulicę Wspólną, pod Nr 10, do nń’" 
szkania Nr 10, gdzie otrzyma nagrody rs. * 

___________ ___________ —14371—1—3 I 

jĘesBweiio ĘeEsypo©

W Niedzielę t. j. dnia 20 b. m., w przeleż, 
dzio ulicami: Chmielną, Nowym-Światem,Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiem, Czystą, Wierzbowa 
Bielańską, Nalewkami, Muranowską, Dziką 
na Powązki, zgubiono

B I N C E I G
z instrumentami chirurgieznemi. Łaskawy zna* 
lazca raczy takowy oddać za nagrodą 
Szkoły Weterynarji, przy ulicy Smolnej dolne.; 
Nr 1,' Assystentowi Kliniki. '—14286—2—3'

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
ZEGAREK SREBRNY 

uszkiem nakręcany (Remontoir), o 15 kamie
niach, 2 Łóżka żelazne składane, b. mata 
używane, Umywalnik żelazny z galeryjka. 
Szafa, Komoda, Sofa z włosian. matera
cami (stare) i inne przedmioty. Ulica Leszna 
Nr 51, mieszkania 40. —14255—2—2

W sobotę dnia 19-go b. m. 
siedząc w ogrodzie Saskim wie
czorem, zapomniałem Palto 

letnie z potrzewką czarną w paseczki, znalar- 
ea zechce zwrócic do Redakcji lub do księ
garni p. Bhimćnthala uliea Długa dom P»t- 
kańskiego, za nagrodą jeżeli zażada.

2—3—14240
W zeszłą Niedzielę nad wieczorem przj 

wejściu do Ogrodu Botanicznego, zostawieni) 
w dorożce

Parasolkę czarną 
materjalną, z rączką ozdobioną kamieniami. 
Uczciwy Dorożkarz "lub znalazca zechce ją 
odnieść za nagrodą, na ulicę Widok Nr 3, 
gdzie stróż wskaże. —14317—1—3

Dnia 18 lub 19 b. m. przechodząc Krakow- 
skiem Przedmieściem i Nowym Światem

Zgubiono
Zegarek srebrny z takimże łańcuszki® 
złożonym z ogniw mających formę rozmaityk 
przyrządów artyleryjskich. Za zwrot tako
wych przedmiotów kapitanowi Sienkiewiczo
wi, zamieszkałemu przy ulicy Twardej, podi 
Nr 30, zapewnia się rs. 5 nagrody.

1J-2-14269 \
W dniu 21 b. m i r., w Ogrodzie Saskim, 

zgubiono pamiątkową

Broszkę srebrną, 
zielono emaljowaną, w kształcie liści wi mych I 
z gołąbkiem; łaskawy znalazca za zwrotem 
jej do Redakcji Kurjera Warszawskiego, oti’iy-t 
ma nagrody, rs. 3, wynoszącą wartość broszki.? 
_____________________ —14302—1—3 / 

Zgribionem zostało zaliczenie 
(Nachnahme), Nr 1390 fol. 9016, na towar 
wysłany do Międzyrzeca dnia 30 Czerwca r. 
b. na summę rs. 4Ó kop. 25. Uprasza się zna-. 
lazx!ę o zwrot takowego do P. Ernesta Weesń; 
Trębacka Nr 638. Ostrzega się znalazcę, że 
niemoże korzystać z wypłaty, gdyż kwestjo- 
nowano w Biurze Kolei._____ —14153—3—3 ■

W środę t. j. dnia 16 b. m. w godzinach | 
wieczornych, w, przechodzie z łazienek Akcyj
nych na ulieę Ś-to Krzyzką, zgubiono

Zegarek złoty damski 
w dwóch kopertach szafirowo emaljowanycłbi 
wysadzanych maleńkiemi brylancikami — na 
jednej z kopert emalja nieco uszkodzona. — 
Uczciwy znalazca przez wzgląd na to, że ze
garek ten dla osoby poszkodowanej stanowi! 
drogą pamiątkę, raezy takowy oddać za na
grodą , do sklepu P. Konstantynowicz, prz; ; 
uliey"iSwieto-Krzyzkiej pod Nr 3 nowy.

3-3—14090 '
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